KREIDLER FAHRZEUGBAU
KORNWESTHEHR

ERSATZTEILLISTE

KREIDLER-FLORETT

Mit Riddern 21 ab Bauiahr 129267

Alle Modelle
Genaue Typbezelchnung Seite 1







KREIDLER FAHRZEUGBAU
7014 KORNWESTHEIM

ERSATZTEILLISTE

FUR DIE MODELLE

K 54* 3-Gang-Motorrad

K 54/0 M ' 3-Gang-Mokick
K 53/3 3-Gang-Mofa fiir Ausland
K 54/2 A 4-Gang-Motorrad ,Super*

K 54/2 B 4-Gang-Motorrad mit 27-W-Ziinder
K 54/2 C 4-Gang-Motorrad mit 17-W-Ziinder

K 54/41 4-Gang-Motorrad fiir Schweiz und
4-Gang-Motorrad ,Super® fiir Schweiz

* = jeweilige Bezeichnung auf Typschild

q:gm-ﬂ—l@



Kreidler-Ersatzteil-Depots

Samtliche Original-Ersatzteile konnen Sie zu den bekannten Rabattsdizen von folgenden
KREIDLER-Ersatzteii-Depots beziehen:

Goppingen/Wrtt.
Hamburg-36
Hannover-D&hren
Ingolstadt a. D.
Karlsruhe
Koblenz

Ludwigshafen/Rh.
Memmingen/Bay.
Moers

Miinchen 15
Miinster/Westf.
Nirnberg
Opladen/Rhlid.

Regensburg
Stuttgart O
Trier

Ing. H. Gohring

Miuller-Langeneck oHG.

Heinrich Hennings.
Wiihelm Kleemann
Ernst Willner jr.

E. Kuhnert & Cie.

Otto u. Walter Kohler

Ad. Eberle

Franz Epple

Johs. Peschken GmbH
Julius Holz

Ferdinand Ratte GmbH.

J. & G. Fassnacht
Hofacker & Co.
inh. Max Hepp
Karl Kélbel KG.
Hermann Auch KG.
Hans Monz & Co.

PoststraBe 16/1
BluschstraBe 11
Elsenborner StraBe 6
Harderstrale 11
WerderstraBe 78
Lohrstralbe 103-105
Bahnhoﬁstraﬁe 8
Bayernstrabe 71
HerrenstraBe 7 und 12
MeerstralBe 1
Schillerstrale 31
Von-Steuben-StraBe 10
AuBerer Lauferplatz 17
Bahnhofstrabe 7

MargaretenstraBe 6a
Sickstrafie 34

. On Name Strafe Fernruf
Berlin SW 29 A. Michael UrbanstraBe 72-76 66 76 76
Bielefeld Asemissen :
Fahrzeugteile GmbH = Turnerstrabe 17 624 51-6 24 53

Bremen Gebrider Sie Fr.-Ebert-StraBe 101-105 35 43 41
Coburg Greif & Schlick RaststraBe 5 721

- Dortmund Theo Kanonenberg Heiliger Weg 3-5 52 8355
Frankfurt/Main Adolf Reyschmidt Taunusstral3e 8 330256
Freiburg/Breisgau Franz Bottcher FriedrichstraBe 61 477177
Gladenbach/Hessen K.F.Z. Gladenbach Gielener StraBe 33 3563

37 18/3887/7 78 21
342 74/34 02 51-54

- 832276

2041
6 46 34/6 44 56
32964/32965

6 25 59

20 80
23032

55 09 82
426 51-52
531 51

14 97/24 97

32153
436118

BruchhausenstraBe 20-22 2158

Durch den kiirzeren Versandweg und schnellste Erledigung lhrer Ersatzteil-Bestellung wollen

wir Sie unterstiitzen, einen vorbildlichen Kundendienst zu gewihrleisten.

KREIDLER-FAHRZEUGBAU

Kornwestheim bei Stuttgért



RICHTLINIEN FUR ERSATZTEILBESTELLUNGEN UND REPARATURAUFTRAGE

Wichtigee Hinweis

Fiir die Reparatur von Kreidler-Fahrzeugen diirfen im Interesse der Kreidler-
Fahrer nur Original-Kreidler-Teile verwendet werden, weil sonst der Garantie-
Anspruch erlischt.

Um uns eine schnelle Erledigung lhrer Bestellung zu erméglichen, bitten wir
folgende Richtlinien zu beachten:

1.

Stets die richtige Anschrift benutzen:

a) fur Postkarten und Briefe:  Kreidler-Fahrzeugbau, Kornwestheim
bei Stuttgart, SchlieBfach 8

b) fir Pakete: Kreidler-Fahrzeugbau, Kornwestheim
bei Stuttgart, Friedrich-Ebert-Strafe

c) far Bahnséndungen: Kreidler-Fahrzeugbau, Kornwestheim
bei Stuttgart, AnschluBgleis

d) fur Telegramme: Kreidlermotor, Kornwestheim

Ven besonderer Wichtigkeit ist bei jeder Ersatzteilanforderung die Angabe
von Fahrgesteil- und Motormummer.

Geben Sie bitte in lhren Bestellungen stets die Ersatzteilnummer und die
genaue Benennung nach dieser Liste an. In Zweifelsfédllen senden Sie am
besten ein mit einem Anhiénger versehenes Muster an uns ein. Dieser
Anhénger soll lhre genaue Anschrift tragen.,

Haben Sie fur den Versand besondere Wiinsche, so sind diese vorzu-
schreiben; andernfalls wahlen wir die uns geeignet erscheinende Ver-
sandart.

Benutzen Sie das Bestellschreiben nicht zu sonstigen Mitteilungen, die
mit der Besteilung nicht zusammenhiingen. Es besteht sonst die Gefahr,
daB die Bestellung erst in eine andere Abteilung unseres Hauses gelangt,
wodurch sich thre Eriedigung verzégern kénnte.

Beachten Sie bitte, daB Ersatzteile und Reparaturen nur gegen Vorkasse
oder Nachnahme abgegeben werden kénnen. Alte Teile werden nur auf
ausdrucklichen Wunsch zuriickgesandt.

Die zum Selbstkostenpreis berechnete Verpackung wird nicht zuriick-
genommen. Bei eingesandten, verpackten Teilen wird die Verpackung
nur zur Ricksendung verwendet, falls der Zustand derselben es erlaubt.

Ersatzteilbestellungen bitten wir zu unterschreiben und mit threr genauen
Anschrift (Bestimmungsbahnhof) zu versehen. Sie vermeiden dadurch un-
liebsame Verzdgerungen beim Versand.

Die Lieferungr von Ersatzteilen erfolgt grundsatziich durch unsere Handler.
Privatpersonen kénnen vom Werk nicht beliefert werden.



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Reklamationen kénnen nur innerhalb 8 Tagen nach Empfang der Sendung
geltend gemacht werden. Die Einsendung des Lieferscheines und der
Frachtpapiere ist dazu unbedingt erforderlich,

Werden Fahrzeuge oder Teile zur Reparatur an uns eingesandt, bitten wir
dringend, ein Verzeichnis der mitfolgenden Zubehér- und Ausstattungsteile
beizufiigen. Im’ anderen Falle kénnen wir keine Gewahr fur fehlende Teile
Ubernehmen. Vergessen Sie auch nicht, ein Begleitschreiben mitzusenden,
aus dem die Art des Schadens oder die von uns auszufihrenden Arbeiten
zu ersehen sind.

Da jeder uns zur Reparatur eingesandte Moto_r vor Verlassen des Werkes
einem Probelauf unterzogen wird, bitten wir, die eingesandten Motoren
vollstédndig, also mit Zinder, Vergaser und Zindkerze einsenden zu wollen.

Wird ein Kostenvoranschlag gewiinscht, so ist dies besonders anzugeben.
Die Zusendung erfolgt sonst ohne vorherige Benachrichtigung.

Wird nach Erhalt des Kostenvoranschlags eine Reparatur abgelehnt und
die Ricksendung des nicht instandgesetzten Motors verlangt, behalten
wir uns vor, die fur die Feststellung des Schadens aufgewendete Zeit in
Rechnung zu stelien.

Bei Bestellung von lackierten Teilen fir Kreidler Florett ist es notwendig,
dal hinter der Ersatzteilnummer der Index wie folgt angegeben wird:

bei der schwarz/roten Maschine mit .../70—71

bei der schwarz/gelben Maschine mit .. ./72—73

bei der Florett Super mit .../72—51

Die in dieser Ersatzteilliste angegebenen Austauschteile kénnen nur zum
Austauschpreis abgegeben werden, wenn’ die alten Teile bei uns einge-
gangen sind.

Die Pfeile in der Ersatzteilliste geben den Umfang der volistidndigen (mit
.vollst.” bezeichneten) Teile an. Nicht zugehérige Teile unterbrechen die
Pfeillinie durch einen Bindestrich.

Die Abbildungen und Angaben in dieser Liste sind fur die endglitige
Ausféthrung unverbindlich. Konstruktive Anderungen bleiben vorbehalten.

Bei Bestellung von Ersatz-Zylindern oder Ersatz-Kolben ist es unbedingt
notwendig, die Buchstabenbezeichnung derselben anzugeben, und zwar
befindet sich diese beim Kolben auf dem Kolbenboden und beim Zylinder
auf der oberen Dichtflache. Die Angabe dieser Buchstabenbezeichnung ist
deshalb besonders wichtig, weil sie die genaue Zylinderbohrung und den
genauen Kolbendurchmesser kenntlich macht.

Teile, die bei den bisherigen Fiorett-Typen noch nicht verwendet wurden
und in dieser Ersatzteilliste erstmals erscheinen, sind durch fettgedruckte
Ersatzteilnummern gekennzeichnet.

KREIDLER-FAHRZEUGBAU
ABTEILUNG DER KREIDLER'S METALL- UND DRAHTWERKE GMBH

Kundendienst-Abteilung



Gruppe:

Motor:

Gehause:

Kurbeltrieb:

- Zylinder und Zylinderkopf:

Vorgelegewelle:
Kupplung und
Priméarantrieb:
Kickstarterwelle:

Tretwelle:

Bremsantrieb:
Luftfiihrung:

Vergaser:
Zindanlage:

Fahrgestell:

Lenkungskopf und
Schwinggabel:

Lenker und Bowdenziige:

INHALTSVERZEICHNIS

Motor mit Befestigungsteilen,
Fubschalthebel und Bodenwanne

Gehduse links, Welle fur
Kupplungsbetatigung

Gehéuse rechts, Gehausedecke!
fur Kupplung

Kurbeltrieb, vollst., Pleuelstange

Zylinder, Zylinderkopf, Kolben

Vorgelegewelle, vollst., Keflwelle,
Zahnrader, Kettenritzel, Schaltwalze, Schaltwelle

Ritzel, Kupplungsrad, Lamellen,
Druckfeder

Kickstarterwelle, vollst.,, Gewinde-
muffe, - Schleppfeder, Kickstarterrad,
Kickstarterhebel

Tretwelle, vollst,, Gewindemuffe, Kettenrad,
Tretkurbeln, Pedale

Bremsgesperre, vollst., Bremszug
Wirdfligel, Luftfihrung, Motorhaube

Bing 1/16/59, Bing 1/15/36, Bing 1/10/53,
Ansauggeréuschdampfer, Gaszug

Schwunglichtmagnetzinder Bosch 17 W,
Bosch 27 W "

Hauptrahmen, LenkschloB, Hinterrad-
schwinge

Federbein, Stander, Unterbau,
Bremshebel, Bremszug

Hinterradkotflugel, Sitzbank, Soziusrasten,
Gepacktrager

Steuerkopfverkleidung, Wechselstrom-

schnarre, Scheinwerierhalter,
Schwinggabel, Gabelverkieidung,
Steuerlager, Vorderradkotfligel

Lenker, Rudkblickspiegel, Kupplungs-
hebel, Festgriff, Vergaserdrehgriff, Schait-
drehgriff, Bowdenzige, Klingel

Seite

10—13
14

15
15

17
19—21

21

22

23
25
27

29— 33
3539
41
42

43

45 47

49— 54



Gruppe:
Motorverkleidung und
Kettenkasten:

Kraftstoff- und
Auspuffanlage:

Vorderrad:

Hinterrad:

Elektrische Ausriistung:

(Fahrgestell)
Werkzeug:

Sonderzubehdbr:
Lacke:

Sortimente:

Alphabetisches
Sachverzeichnis:

Motorverkleidung, Kettenblech auBen,
Kettenblech innen

Kraftstoffbehalter, Krafistoffhahn,
Auspuffrohr, Schalldampfer

Vorderrad, Bereifung
Vorderradbremsnabe

Hinterrad, Bereifung,
Hinterradbremse

Scheinwerfer, SchluBlicht, Lenker-
schalter, Wechselstromschnarre
Einheitstachometer

Werkzeugkastendeckel, Werkzeugsatz,
Luftpumpe

Beinschutz, Gepéck'tr'éger

Radialdichtringé, Kugellager,
Dichtungen |

Selte

57
59/60
61

63/64

65 —68

69
69
70

70

M—74



4-Gang






10

“KS43fo1




Gruppe: Motor

Ersatzteil-

Nr.

Benennung Anzahl

Bemerkungen

Bild Bild
Seite Nr.
8 1
8 1
9 1
10 1

15.86.00

15.89.00

15.88.00

15.99.00

15.98.00

Motor, vollst., 4,2 PS, 4 Gange, mit
Kickstarter, Schwunglichtmagnetziin-
der 17 W, Kerze, Kerzenstecker,
Vergaser und Ritzel z = 14

Motor, vollst.,, 4,2 PS, 4 Géange, mit
Kickstarter, Schwunglichtmagnetzin-
der 27 W, Kerze, Kerzenstecker,
Vergaser und Ritzel z = 14

Motor, vollst.,, 26 PS, 3 Gange, mit

. Kickstartet, Schwunglichtmagnetzin-

der 17 W, Kerze, Kerzenstecker,
Vergaser und Ritzel z = 14

Motor, vollst., 3,6 PS, 3 Génge, mit
Kickstarter, Schwunglichtmagnetziin-
der 17 W, Kerze, Kerzenstecker,
Vergaser und Ritzel z = 14

Motor, vollst,, 3,6 PS, 3 Gange, mit
Tretantrieb, Schwunglichtmagnetzin-
der 17 W, Kerze, Kerzenstecker,
Vergaser und Ritzel z = 14

Lk



i K542101u
4-Gang
12



Gruppe: Motor / FuBschalthebel, Bodenwanne, Schrauben

SBeii!tde %‘r’d Ersﬁltf_te“' Benennung Anzahl Bemerkungen
8,12 2 15.50.93 FuBschalthebel, vollst. 1  4Gang
bis Mot. Nr. 642 320
u. 860510
mit Fett oder
Ul eingebaut
— —_— 15.50.93a FuBschalthebel, vollst. 1 &b Mot. Nr. 642321
u. 860 511
— —_ |- 15.50.94 Schalthebel, vollst. !
12 3 —|—| 15.50.97 Ubertragungshebel, vollst. 1
— — | —|— 15.50.06 Schalthebel 1
18 4 ——| 15.50.22 Ubertragungshebel L
18 5 15.50.07 Buchse L
— — | —|— 15.50.08 Exzenterschraube 1
18 »6 — | — | 15.50.23 Exzenterschraube 1
18 7 l 00.43.37 Federring B6 DIN 127 1
18 8 ¥ 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934 1
18 9 15.50.09 Lasche 1
18 10 15.50.10 Hebel 1
18 1 15.50.11 Bolzen 2
18 12 15.50.17 Feder 1
— —_ | = 15.50.12 Riickholfeder t
18 13 — 15.50.24 Rickholfeder i
18 166 — 15.50.26 Bindedraht |
18 14 15.50.15 FuBschalthebe! 1
— — 15.50.55 FuBschalthebel 1 nur fir Schweiz
18 15 15.50.16 Schalthebelgummi 1
18 16 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2
18 17 00.11.31 Sechskantschraube M6 x 30 DIN 933 1
8,18 18 15.50.13 Lagerbolzen N
8,18 19 15.50.14 Scheibe 1
8,18 20 51.61.02.20 Scheibe n. B.
18 21 15.50.18 Ausgleichscheibe n. B.
8,18 22 VY 00.46.61 Sicherungsring 11 x 1 DIN 471 1
9,10 7 00.10.73 Sechskantschraube M8x 100 DIN 931 1  3-Gang
8,9,10 23,2 00.10.41 Sechskantschraube M8x 85 DIN 931 1
8,9,10 24,3 00.10.42 Sechskantschraube M8 x 95 DIN 931 1
8,9,10,18 25,4 00.43.38 Federring B8 DIN 127 3
8910,18 26,5 00.20.22 Sechskantmutter M8 DIN 934 3
8,9,10 27,6 47.03.04 Distanzstlck far Motorverkleidung 1
9,10 8 27.39.99 Bodenwanne 1 3-Gang
12 28 27.29.01 Bodenwanne 1  4Gang
12 29 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 4
12 30 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934 2

13



Gruppe: Motor/ Gehéause

Sziil’ga ?\Illl‘d EFS?}:-'TGH‘ Benennung .. Anzah! Bemerkungen
bis Mot. Nr, 632 954
—_ — [ 15.51.01 Gehéause links, mit Lagerbuchse i {g’5-1 815350&13 %581 281550 597
— — — | 1551.01a Gehuse links, mit Lagerbuchse 1< oon Motor Nr.
12 3t — — | 15.51.01b Gehéuse links, mit Lagerbuchse und 632 955 bis 642 320
850 598 bis 851 144
Anschlagbolzen 11 \851 216 bis 860 510
— — 7 7 | 15.51.13 Anschlagbolzen 1¢ fé%?"o% b ob Motor Nr
12 - 32 Y Y Y i551.03 Lagerbuchse . 1) ®a2 321 u. 880511
16 1 ' 15.01.01a Gehiuse links, mit Lagerbuchse 1 3-Gang
zum Einpressen
16 2 Y 15.01.08 Lagerbuchse 1 . der Kugellager
12,16 33,3 1501.11  PaBhilse p  Cehduse auf 120° C
12,18 34 .15.51.06 VerschluBschraube, vollst. 1
—_ _— 15.51.07 Hulse ' 1
_— - 15.51.08 Druckfeder 1L 2 apchaitarretierung
— — 00.69.35 Stahtkugel 8 ¢ KI. lil, DIN 5401 1
12,18 35 Y 01.10.01 Dichtring Bosch MNR 24/3 X ' 1
16 4 15.01.16 Federhilse 1
16 5 15.01.21 Feder 18 20 Schaltarretierung
16 B 15.01.18 Federbuchse 1 :
12,16 36,7 00.63.00 Kugellager BO 17 DIN 615 1 fur Kurbelwelle
12,16 37,8 00.61.00 Kugellager 6201/C 3 DIN 625 1 f. Vorgelegewellle
12,16 38,9 00.61.30 Kugellager 6302/C 3 DIN 625 1 fir Keilwelle
12,16 39,10 00.22.00 Stiftschraube M8 x 95 DIN 940 2 (i linder
16 11 00.33.00 VerschluBscheibe 14 DIN 470 1 3-Gang
12,16 40,12 00.76.53 Radialdichtring 17 x 28 x 8 : 1 far Kurbelwelle
12,16 41,13 00.76.01  Radialrichtring A15x24x7 DIN 6503 1 f{if Keliwelle
16 14 00.76.51 Radialdichtring 20 x 30 x4 Dc 1 “4-Gang
12 42 15.51.02 O-Ring 1
12,16 43,16 15.51.12 Welle fur Kupplung 1
12,16 44,17 - 15.01.95 Hebel fir Kupplung 1
12 45 15.10.07 Ruckholfeder 1
12 46 15.01.14 Scheibe ] zur Befestigung
12 47 00.43.37 Federring B6 DIN 127 11 des Kupplungshebels
12 48" 001122  Sechskantschraube M&x 12 DIN 933 1} an der Welle
12,16 49,15 15.51.04 Rundschnurring 1
12 50 00.31.06  Pappscheibendichtung 5,3 DIN 433 1) g Sieherung der
12 51 00.55.12 Halbrundkerbnagel 5x 20 DIN 1476 1J betatigungswelle
12,16 52,18 00.10.36 Sechskantschraube M6 x 80 DIN 931 2
12,16 53,19 00.10.37 Sechskantschraube M6 x70 DIN 931 1
12,16 53, 20 00.10.57 Sechskantschraube M6 x 65 DIN 931 1
12,16 54,19 00.10.44 Sechskantschraube M6 x 75 DIN 931 1
12,16, 20 55, 21 00.10.39 Sechskantschraube M6x 26 DIN 931 5 (3.Gang, fur
12,16 56, 22 00.70.08  Dichtring C6 x 10 DIN 7603 1 {gghjgfeigh?gt‘;inkt
12,20 57 00.43.63 Federscheibhe B6 DIN 137 18  bei 4-Gang 20 Stiick
12, 20 58 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934 8
12,16 60, 24 00.70.01 Dichtring C12x 16 DIN 7603 1
12,16 61, 23 11.00.19 OlablaBschraube 1

14



Gruppe: Motor/ Gehduse, Kurbeltrieb

Bild

Bild

Ersatzteil-

Seite Nr. Nr. Benennung Anzahl Bemerkungen
.. 4-Gang V. Mot. Nr.
12 62 | 16.51.05 Gehéuse rechts, mit Lagerbuchse 1{ 3?28%%108;55228955(? 597
j v. 851 145 bis 851 215
| zum Einpressen
| der Kugellager
| Gehéuse auf 120° C
erwérmen
[ ab Mot. Nr. 632955
— —_ | — 15.51.05a Gehéuse rechts, mit Lagerbuchse 1{\/- 850 598 bis 851 144
| ab 851 216.
12 63 vy 15.51.09 Lagerbuchse 1
16 25 i 15.01.05 Gehéduse rechts, mit Lagerbuchse 1 3.Gang
16 26 v 15.01.03 Lagerbuchse v
12 64 15.01.06 Anschlagbolzen 1 {f“frFﬁ'dCé‘r%t:{tt::ung
12,16 ©6, 27 00.63.00 Kugellager BO 17 DIN 615 1 fur Kurbelwelle
12,16 67,29 00.61.01 Kugellager 6202/C3 DIN 625 1 fur Keilwelle
12,16 68, 30 00.22.00 Stiftschraube M8 x 95 DIN 940 2
12; 16 69: 31 0076.53 RadlaidlChtrlng 17 X 28 X 8 1 far Kurbelwelle
- P - i At und
_‘ 002019 Sechskantmutter M6 DIN 934 2{ singeproBt un
16 32 00.7652  Radialdichtring A14 x20x 5 Dc 3 Gang
chaltwella
4-Gang
12 70 15.51.10 Gehausedichtung 1 {\a,b 8%%25%585;bis 851 144;
ab £51 216
) 3-Gang
. ]bei 4-Gang von Mot.
16 33 15.01.10 Gehausedichtung 1 ]61\1;2 q%32 501 bis
954,
5 . 850 001 bis 850 537:
20 71 15.10.04 Geh'a'nusedeckel LRI Y15 bie go1 o18
—_ —_ 15.10.01 Gehéusedeckel Ty .
— — 00.76.02  Radialdichtring A20 x 30 x 7 DIN 6503 1};2;{ for Fabrzeuge
20 72 15.10.02 Dichtung fur Gehiusedeckel 1
20 73 00.16.1j' Linsensenkschraube M6 x40 DIN 91 7
20 74 00.70.01 Dichtring C12 x 16 DIN 7603 1
20 75 11.00.19 Oleinfullschraube 1
12,16 76, 39 15.25.00 Kurbeltrieb, vollst., mit Pleuel 1 Kurboltriab
i
12,16 77,40 15.25.90 Pleuelstange 1 [agomn einsenden
12, 16 78, 41 15.05.02 Pleuelbuchse - 1
—_ —_— 15.25.06 Nadelkafig 1
Ausgleichscheibe fiur Kurbelwellen-
lagerung A
leich d
12,16 79, 42 150507 0,1 mm =N Fwiifiencit i
—_ —_ 15.05.08 0,2 mm . B. [ max. 0?: mm ncilch'fr_
. _ 15.05.09 0.15 mm B. iberschreiten dar
— — 00.63.00 Kugellager BO 17 DIN 615 2
12 80 00.80.01 Scheibenfeder 3 x 3,7 DIN 6888 1

15



K540 1010

Gang

3

16



Gruppe: Zylinder und Zylinderkopf, Kolben

SBeiilg Bild Ers?\ltiteil- Benennung Anzahl Bemerkungen
12 81 15.53.90 Zylinder, vollst. 1 42 PS.

16 44 15.33.90 Zylinder, vollst. 1 38PS

—_— e 15.13.90 Zylinder, vollst. 1 20pPS

12,16 82,45 15.03.04 ZylinderfuBdichtung 1

12, 16 83, 46 15.03.02 Dichtung fur Saugleitung 1

12 84 15.53.10 Vergaserstutzen 1

16 47 15.13.10 Vergaserstutzen 1 nur fir 2-PS-Zylinder
12,16 85, 48 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2

12,16 86, 49 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934 2

12 87 15.53.06 Zylinderkopf 1 4-Gang

16 50 - 15.03.06 Zylinderkopf 1 3-Gang

12,16 88, 51 15.03.05 Zylinderkopfdichtung 1

12,16 89, 52 00.30.03 Scheibe 8,4 DIN 125 4

12,16 90, 53 00.20.22 Sechskantmutter M8 DIN 934 4

12,16 91,54 15.563.95 Kolben, volist. 1

12,16 92, 55 00.90.06 Kolbenring 40 . 2 Farbpunkte weiB
12,16 93, b6 15.03.11 Kolbenbholzen 14 @ 1 und schwarz im
12,16 94,57 ¥ 00.48.01 Sicherungsring fir Kolbenboizen 2 U Kolben beachten

Auf jedem Zylinder ist an der oberen Dichtflache und bei jedem Kolben am
Kolbenboden ein Buchstabe eingeschlagen, der das genaue MaB angibt. Nur
Zylinder und Kolben mit gleichen Buchstaben einbauen.

"Bei Zylinder- oder Kolbenbesteliung:en immer den benétigten Buchstaben an-

geben.

RS

17



LT K6421030




Gruppe: Vorgelegewelle, Keilwelle

. Bild Bild Ersatzteil-

. Seite. Nr. Nr. Benennung Anzahl Bemerkungen
12,18 95 15.56.90 Vorgelegewelle, vollst.,, mit Zahnrad
z = 27, Schaltrad z = 19, Schaltrad
z = 24, Welle 12 Zahne 1  4Gang
16 58 15.06.90 Vorgelegewelle, vollst., mit Zahnrad :
z = 26, Schaltrad z = 20, Welle
13 Zihne 1 3-Gang _ ‘
16,18 66, 96 150609 = Ausgleichscheibe 0,1 mm n.B.) 5um Ausgleich des
-— — 15.06.12 Ausgleichscheibe 0,3 mm n. B.} Vorgelegewelle,
. ) ) das 0,1 bis 0,2 mm
— — 15.06.13 Ausgleichscheibe 0,5 mm, ‘ n.B.J nicht Gberschreiten
12, 16, 18 97,60 15.06.11 Druckstift lang : 1 darf
12,16, 18 98, 61 00.69.28 Kugel 8 mm ¢ DIN 5401 1
12,18 99 15.56.05 Keilwelle 1)
18 100 15.56.11 Zahnrad 48 Zahne 1
18 101 | 15.56.92  Schaltrad z = 41, vollst. 1
18 102 v 15.56.08 Zylinderstift 4% 4Gang
18 103 15.56.93 ° Schaltrad z = 36, vollst. 1] -
— —_— v 15.56.08 Zylinderstift 4
18 104 15.56.94 Zahnrad z = 32, vollst. 1)
16 62 15.06.04 Keilwelle 1
16 63 15.06.93 -Zahnrad z = 34, vollst. 1
16 64 15.06.91 Schaltrad z = 40, vollst. 1¢ 3Gang |
— — l 15.06.08 Zylinderstift 4
16 65 15.06.06 Zahnrad z = 47 1 T
16, 18, 59, 105 11.00.25  Anlaufscheibe 0,1 mm n.B.| Zum fusgieieh des
— — 11.00.32 Anlaufscheibe 0,3 mm n. B.¢ Keilwelle, das 0,1~
bis 0,2 mm nicht
— —_ 11.00.33 Anlaufscheibe 0,5 mm n.B.) berschreiten darf:
16, 18, 95, 106 00.46.60 Sicherungsring 15x 1 DIN 471 2
12,18 107 15.10.03 Kettenritzel z = 14 A
16 . 67 15.10.21  Kettenritzel z = 14 , -1 nur far Mokick
12,16,18 108,68 . 00.47.50 Sicherungsblech 13 DIN 432 1
12,16,18 109,69 ~ 002052  Sechskantmutter M12x 1 DIN 836 1 [5_‘35:'},"4";25 bis 636 440
— — |, 155696 Schaltwalze, vollst. 1 l\\;:- gg? gg} g;g ggé ggg
12 110 | 1556.96a  Schaltwalze, vollst. 14 |V, 853 226 bis 856507
18 111 15.56.10 Schaltwalze 1 -
18 112 15.56.97 ‘Schaltgabel, vollst. 21| von Motor Nr.
18 113 00.53.06 Zylinderstift 5mé x 14 DIN 7 gerundet 2 [| 634726 bis 634845
— — . 15.66.09 Zahnrad z = 28 1 bei 851 870
18 114 7 | 1556.19  Zahnrad z = 17 1Ly 83223 bis 853225
12,18 115 Y Y 1556.15 O-Ring 1
18 116 15.06.09 Ausgleichscheibe n. B.
— - 15.06.12 Ausgleichscheibe nB.|
— — 15.06.13 Ausgleichscheibe "'n.B.{ 4Gang
— —_ 15.06.15 Anlaufscheibe n. B.)
16 70 16.06.20 .-  Schaltgabel, vollst. 1
16 72 15.06.20 Schalthebel - 1
— — 00.17.25  Zylinderschraube M4 x 12 DIN 84 1} 3.Gang
— — 00.42.63 Federscheibe B4 DIN 137 _TJ} far Schalthebel .



20




Gruppe: Kupplung und Primarantrieb

sBeiilti ny,jlrld Ers?\;citeﬂ- Benennung Anzahl Bemerkungen
16 73 15.01.92 Schaltwelle, vollst. 1 }
: 3-Gang

16 94 00.55.02 Zylinderkerbstift 5x 18 DIN 1473 1
20 117 15.07.182  Ritzel z = 21 | 1
20 118 15.07.19 Abstandsring far Kurbelwellenkonus 1
20 119 00.43.41 Federring B 10 links DIN 127 1
20 120 00.20.27 Sechskantmutter M10 x 1 links

DIN 934 1
20 121 15.57.90 Kupplungsrad z = 77, vollst. 1 4Gang
— — ‘— 15.07.90 Kupplungsrad z = 77, vollst. 1 3-Gang
— — 15.07.03 Buchse 1
20 122 — 15.57.04 Kuppliungskorb 1
20 123 — 15.57.20 Feder 1
— - |_ 15.07.04 Kupplungskorb 1
20 124 Y| 005851  Senkniet 4 x 8 DIN 661 6
20 125 Y 00.58.53 Senkniet 2,6 x 6 DIN 661 2
20 126 15.07.17 Scheibe 1
20 127 15.57.92 Kupplungsmuffe 1 4Gang
— — 15.07.92 Kupplungsmuffe 1 3-Gang 20 PS
— — 15.07.93  Kupplungsmuffe 1 3-Gang 36 PS
20 128 00.47.50 Sicherungsblech 13 DIN 432 1
20 129 00.20.52 Sechskantmutter M12 x 1 DIN 936 1
20 130 15.07.09 Reiblamelle 5  bei 3-Gang 4 Stick
20 131 15.07.10 Innentamelle 4  bei 3-Gang 3 Stick
20 132 15.07.12 Druckstift, kurz 1 Zsf"F EAUSQ!ei?]h des
20 133 150715  Ausgleichscheibe 0,5 mm n.B. | Diucketift und
— — 15.07.16 Ausgleichscheibe 1,5 mm n. B. ggfek,'as";ﬁ”&gf%anf

‘ betragen.

20 134 15.57.07 Decklamelle 1 4Gang
e _— 15.07.07 Decklamelle 1 3-Gang
20 135 15.07.11 Tellerdruckfeder fiur Kupplung 1
20 136 15.07.08 Druckplatte 1
20 137 15.07.13 Sicherungsblech 1
20 138 00.10.52 Sechskantschraube M6 x32 DIN 931 3  4Gang
— — 00.10.39 Sechskantschraube M6x 26 DIN 931 3  3-Gang

Zum. Ausgleich des
Axialspiels der
Iéupplung.f Das
o ; ; piel dar
20 139 13.06.15 Ausgleichscheibe n. B. zwischen Kupplungs-

rad und Kugellager
nur 0,2 mm bis

0.5 mm betragen.

21



Gruppe: Kickstarterwelle

SBJE[SQ ?\i:d Ersi}ite”- Benennung Anzahl Bemerkungen
12,18 140 15.58.90 Kickstarterwelle, volist.,, mit Gewinde- )
' stick, Federtopf, Ruckholfeder und ~ 4-Gang
. Federbuchse 1 [
18 141 15.58.12 O-Ring T (o R egieich
18 142 - 15.18.05 Gewindemuffe 1| | zwischen Kickstarter-
18 143 151806  Schleppfeder 1| 4 rad und Anlat-
18 144 15.58.91 - Kickstarterrad, volist., z = 47 1 lﬁ‘i’gaésspiﬁksgé'trg'gzen_
18 145 15.58.10 Scheibe 2| 1 bis Motor-Nr. 634 725,
18 146 15.58.16 Sicherungsring . 1 ( v s s AN
18 147 15.58.09 Scheibe n. B. :; 851 871 bis 853 :é%%"
— — 15.58.02 Zahnsegment 24 Zahne 1 ’! von Mot. r- 634 726
18 148 15.58.22 Zahnsegment 16 Zihne 1| < ab 636541
18 149 15.58.13 Klinkenheber : 1| | e EL B0, e ass 205
18 150 00.46.63 Sicherungsring A 25x 1,2 K DIN 471 1 ab 856 508
18 151 15.58.05 Mitnehmer 1|
18 152 15.58.06a Klinke 2
18 153 15.58.14 Feder 1
18 154 15.58.11 Bolzen "
18 155 15.58.16 Sicherungsring 1 Zum Ausgleich
18 156 15.58.15 Scheibe n.B. | ]ﬁ“,‘,’fg}ﬁﬂeﬁﬁ,ﬁ?“
18 157 15.58.17 Ausgleichscheibe n.B.| (fing Das Axalspiel |
— — 15.58.19 ~  Scheibe n. B. ] betragen. .
_ i Zum Ausgleich
18 158 15.58.18 Ausgleichscheibe n. B. Iﬁf&sﬂﬁgeﬁﬂ?f’se
18 159 00.46.62  Sicherungsring 22 x 1,2 DIN 471 1 é),gtsbflxba.'ss?rﬁ solt
elragen,
16 92 15.18.90 Kickstarterwelle, vollst., mit Gewinde- ’
stlick, Federtopf, Rlckholfeder und
Federbuchse ‘ 1. ,
16 111 15.18.05 _Gewindemuffe 1 3GCang
16 112 15.18.06 Schleppfeder - 1
16 93 15.18.91 Kickstarterrad, vollst.,, z = 48 1
16 113 15.08.03 Anlaufscheibe 4 ‘
16 114 00.46.56 Sicherungsring 20x 1,2 DIN 471 2 iﬂ?;l?p“@?éeéﬁ? des
— — 13.06.15 Ausgleichscheibe 0,3mm n.B./ éiqklstgg;r'\.r:f:rllg.1 Das
12,18, 16 160, 97 51.11.00.02 Kickstarterhebel bipsle0.3 mm betragen.
12,18,16 161,98 51.11.00.03 Startergummi 1 nur fir Fahrzeuge
33.3009  BSA-Keil, vollst | it Kickstarter

12,18, 16 162, 96

22




Gruppe: Tretwelle

S%iiltcé %'rld Ersat;z-ten- Benennung Anzahl Bemerkungen
16 09 | 15.28.90 - Tretwelle, vollst, mit Gewindestick, Y}
‘ Scheibe und Abstandsbuchse 1 Nur fur Fahrzeuge

16 107  y 004656 °  Sicherungsring 20 x 1,2 DIN 471 1 { mit Tretantrieb
16 108 15.28.05 Gewindemuffe 1
16 100 ~ 15.18.06 Schleppfeder 1
16 101 { 15.28.91 - Kettenrad, volist. 1
— — y 15.01.03 Buchse 1
16 109 ~ 15.08.03 Anlaufscheibe 21 (zum Ausgleich des
16 102 13.06.15  Ausgieichscheibe 0,3 mm n. B. I Pxlalsplols dor
-— — 15.28.07 Ausgleichscheibe 1,0 mm n. B. 103?'_% 2%‘;1”;;”698“
16 110 00.46.56 Sicherungsring 20x 1,2 DIN 471 1 B '
16 103 00.93.11 Rellenkette endlos 3/g x 5/5,” 2

S 28 Glied. 1
16 15 15.50.20 Kurbel, links 1
16 116 15.50.21 Kurbel, rechts i
16 117 33.30.04 BSA-Keil, vollst. 2
16 118 ' 27.00.94 Pedal, links 1
16 119 270093  Pedal, rechts 1

23






Gruppe: Bremsantrieb

gielge B;:,’,.d Ersi;t?-teilf Benennung Anzahl Bemerkungen
24 1 15.29.00 Bremsgesperre, volist. iR

24 2 | 13.29.01 Nabe 1

24 3 + 13.29.90 Klinke mit Zylinderstift 1

24 4 15.29.99 Sperrad, volist. 1

24 12 67.02.01 Schlaufe 1

24 13 00.58.15 Niet 6 x 12 DIN 660 1

24 5 13.29.05 Druckfeder 1 % nur fTii;ti;ﬁftwrrizo%ue
24 6 51.11.07.09 Federtopf 1

24 7 13.29.03 Scheibe 2

24 8 00.80.02 Scheibenfeder 4 x5 DIN 6888 1

24 9 Y 00.46.56 Sicherungsring 20 x 1,2 DIN 471 2

24 10 27.33.90 Bremszug, vollst, 1

24 1 Nachstelischraube 1

J kein Ersatzteil

25



K 540 104

20



Gruﬁpe: Luftfithrung

Bild

Bild

" Ersatzteil-

Saite Nr. Nr. Benennung Anzahl Bemerkungen
26 1 15.04.13 Windfliigel | o no )

26 2 00.16.70 Linsensenkschraube M5x 15 DIN 63  4f Hir 27-W-Ziinder
26 1 15.04.12 Windfligel 1

26 2 00.16.04 Linsensenkschraube M4 x 12 DIN Ot 4} fr 17-W-Ztnder
26 3 14.12.04 Deckblech 1

26 4 11.00.10a  Sprengring 1

—_ — | 15.04.97 Luftfiihrung, vollst. 1 bel 17-W-Ztinder
— — — 15.54.97 Luftfiihrung, vollst. 1 bei 27-W-Zinder
26 5 15.04.04 Grundplatte 1

26 6 00.11.22 Sechskantschraube M6 x 12 DIN 933 4

26 7 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 4

26 8 15.04.05 Rundschnur 5mm ¢ (560 Ig.) 1

26 9 15.04.18 Profilschnur (270 1g.) 1

26 10 _ | 15.04.98 Oberteil fur Luftftihrung 1 bei 17-W-Zinder
— — | — 15.54.98 Oberteil far Luftfihrung 1 bei 27-W-Zinder

' siehe auch Gruppe

: Motorverkleidung
— — 15.04.16 Keder (725 lg.) 1 :
26 1 15.04.15  Gummiring 1

26 12y y 15.04.20 Sieb 1

26 13 00.10.39 Sechskantschraube M6 x 26 DIN 931 3

26 14 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 3

26 15 15.04.17 Tulle 3

—_ — 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 n.B.  zum Ausgleich

12,16 163, 104 150402  Motorhaube fir Luftfihrung 1 et Srbpe

12,16 164, 105 00.16.12 Linsensenkschraube MG x 35 DIN 91 1

12,16 165, 106 00.16.13 Linsensenkschraube M6 x 42 DIN 91 1

26 16 15.04.19 Profilschnur (85 Ig.) 1 nach Bedarf

27



28



Gruppe: Vergaser 16 @

SBeiilti ?\[I,!d ErsaNtrz.tei}- Benennung Anzahl Bemerkungen
_— —_ | 15.50.91 Vergaser, vollst. BING 1/16/59 1 4Gang
— —_ | — 155091 a Vergaser, volist. BING 1/16/59 1 4Gang
28 2 _ | 07.15.59 Vergasergeh&use 1/16/59 1
— — — 07.1589a  Vergasergehduse 1/16/59 1
28 3 07.15.36 Deckelplatte 1
28 4 07.15.37 Gasschieber 1
28 5 +07.15.05 Schwimmerkappe 1
28 6 07.15.34 Ringschwimmer 1
28 7 07.15.07 Befestigungsschraube 2
28 8 07.15.39 Klemmschraube 1
28 9 07.15.40 Stellschraube 1
28 10 07.15.09 Mutter 2
28 i1 07.15.41 Hauptdise 80 1
28 12 - 07.15.42 Nadeldiise 2.22 1
—_ — — 07.15.42 Nadeldise 2.20 1
28 13 07.15.61 Disennadel 2 (Nadelstellung 3) 40 1g. 1
28 14 07.15.44 Schwimmernadel 1
28 15 07.15.28 Tupfer 1
28 16 07.15.29 Splint 1
28 17 07.15.45 Stellschraube 1
28 18 07.15.15 Schlauchtille 1
28 19 07.15.16 Stift 1
28 20 07.15.60 Druckstift 1
28 21 07.15.47 Rohrbogen 1
28 22 07.15.56 Scheibe 1
28 - 23 07.15.48 Halteplattchen 1 ¢
28 24 07.15.49 Startschieber 1
28 25 07.15.21 Siebkorper 1
28 26 07.15.31 Tupferfeder 1
28 27 07.15.50 Feder 1
28 28 07.15.51 Schieberfeder i
28 29 07.15.24 Klemmfeder 1
28 30 07.15.25 Dichtring 1
28 31 07.15.32 Dichtring 1
28 32 vy v 07.1553 Dichtung 1
28 33 15.50.05 Trichter 1
15.50.96 Schlauchbinder 1
28 34 15.50.92 Luftfilter 1
28 35 15.10.23 Drahtring 1
28 36 00.17.40 Zylinderschraube M5 x 22 DIN 84 1 >A_nsauggeréus'ch-
28 37 00.30.06 Scheibe 5.3 DIN 125 p [ dampfer
28 38 vy 00.20.04 Sechskantmutter M5 DIN 934 1
28 39 15.50.31 Vorkammer 1
28 40 15.50.95 Schlauchbinder 1
48, 52, 36, 59 57.14.90 Gaszug 1
— — v 57.04.13 Regenschutzkappe 1

29



30




Gruppe: Vergaser 15 O

Bild Bild

Ersatzteil-

Seite Nr. Nr. Benennung Anzahl Bemerkungen
— — 15.10.51 Vergaser, vollst. BING 1/15/36 1 { for Hiotoren
30 2 07.15.64 Vergasergehaduse, BING 1/15/36 1
30 3 07.15.36 Deckelplatte 1
30 4 07.15.37 Gasschieber 1
30 5 07.15.05 Schwimmerkappe 1
30 6 1 07.15.34 Ringschwimmer 1
30 7 07.15.07 Befestigungsschraube 2
30 8 07.15.39 Klemmschraube 1
30 9 07.15.40 Schraube 1
30 10 - 07.15.09 Mutter 2
30 11 - 07.15.41 Hauptdiise 78 1
30 12 07.15.42 Nadeldise 2017 A _. 1
30 13 07.15.43 Diisennadel 2 (Nadelstellung 3)
' 36,5 mm lang 1
30 14 .07.15:44 Schwimmernadel 1
30 15 07.15.28 Tupfer 1
30 . 16 07.15.29 Splint 1
30 17 07.15.45 -  Stellschraube 1
30 18 07.15.15 Schlauchtille 1
30 19 07.15.16 Stift 1
30 20 07.15.46. Druckstift 1
30 21 07.15.47 Rohrbogen 1
o 22 07.15.48 Halteplattchen 1
30 23 07.15.49 Startschieber 1
30 24 07.15.21 Siebkérper 1
30 25 07.15.31 Tupferfeder 1
30 26 07.15.50 Feder 1
30 32 07.15.56 Scheibe 1.
30 2T 07.15.51 Schieberfeder 1
30 28 07.15.24 Klemmfeder 1
30 29 07.15.25 Dichtring 1
30 30 07.15.32 Dichtring 1
30 31 07.15.53 Dichtung 1
28 34 15.50.92 Luftfilter 1
28 39 15.50.31 Vorkammer 1
28 35 15.10.23 Drahtring : 1
28 36 00.17.40 Zylinderschraube M5x 22 DIN 84 1 | Ansauggerdusch-
28 37 00.30.06 Scheibe 5,3 DIN 125 | 2 [ dampfer
28 38 -00.20.04 Sechskantmutter M5 DIN 934 1
28 40 15.50.95 1

Schlauchbinder

3



32

K543 104



Gruppe: Vergaser 10 ¢

SBei,Iti ?\”d Ers?j:;‘:.teil- Benennung Anzahl Bemerkungen

— — 07.15.00a Vergaser, vollst. BING 1/10/53 1 far Mokick

32 2 07.15.01 Vergasergehéduse, BING 1/10/53 1

32 3 07.15.33 Luftfilter \ 1

32 4 07.15.03 Deckelplatte 1

32 5 07.15.04 Gasschieber Nr. 8 1

32 6 07.15.05 Schwimmerkappe 1

32 7 07.15.34 Ringschwimmer _ -

32 8 07.15.07 Befestigungsschraube 2

32 9. 07.15.08 Klemmschraube 1

32 10 07.15.47 Rohrbogen - 1

32 32 07.15.45 Stellschraube 1

32 " 07.15.09 Mutter 2

32 12 07.15.10 Dise 54 1

32 13 07.15.11 Nadeldluse 2,15 1

32 14 | 07.15.12 Diisennadel Nr.2, Nadelstellung 2, bis Motor Nr. 807 388
33 mm lang 1 { ab Motor Nr. 807 399

32 15 07.15.13 Schwimmernadel 1\ Nadelstefiung 3

32 33 07.15.28 Tupfer 1

32 34 07.15.29 Splint 1

32 16 07.15.14 Stellschraube 1

32 17 07.15.15 Schiauchtille 1

32 18 . 07.15.16 Stift 1

32 19~ 07.15.58 Druckstift (ca. 21 mm lang) 1

32 20 07.15.18 Halteplattchen 1

32 22 07.15.20 Startschieber 1

32 23 07.15.21 Siebkarper 1

32 35 07.15.31 Tupferfeder 1

32 24 07.15.22 Feder 1

32 36 07.15.55 Scheibe 1

32 25 07.15.23 Schieberfeder 1

32 26 07.15.24 Klemmfeder 1

32 27 07.15.25 Dichtring 1

32 28 07.15.32 Dichtring 1

32 29 Y 07.15.27 Dichtung 1

32 30 15.10.20 Vorkammer 1 _

32 31 15.10.15 Krimmer 1 Saugschalldampfer

32 37 15.10.93 Schlauchbinder 1

-—

— — 57.14.99 Gaszug, vollst.

33



34




Gruppe: Ziindanlage BOSCH 17 Watt

s%iilt% BNlld Ersi}i’ceil- Beneh'nung Anzah! Bemerkungen
34 1 15.02.94 Schwunglichtmagnetziinder bis Motor Nr. 696 735,
BOSCH 17 Watt mit Lufter 1 800655 u. 863015
34 1 15.02.94a  Schwunglichtmagnetziinder .
-  BOSCH 17 Watt mit Lufter 1 {35, heator B, €96 736
34 2 08.16.01 Grundplatte, vollst. 1
34 2 08.13.80 Grundplatte, vollst. 1
34 3 |— 08.13.81 Zundspule 1
34 3 —|—| 08.13.97 Zundspule 1
34 4 08.13.83 " Lichtspule 1 : _
34 5 08.13.84 Zylinderschraube 2 fzum Befestigen des
_ indankers
34 5 08.13.84 Zylinderschraube 2 {ﬁ‘;’;,tf,ﬁfgfg'ge" dés
: - Befestigen de
34 6 081352 Federring ARt
34 7 08.13.55 Kondensator - 1
34 8 08.13.85 Kontakttrager mit Kontakt 1
34 g 00.17.07 Schraube zum Befestigen des
| Kontakttragers (M4 x 10 DIN 84) 1
34 10 08.13.52 Federring 1
34 11 00.31.04 Scheibe 4,3 DIN 433 1
34 12 08.13.28 Unterbrecherhebel mit Kontakt
und Blattfeder 1
34 13 08.13.48 Lagerbolzen und Uﬁterbrecherhebel 1
34 14 08.13.51 Ausgleichscheibe 0,05 mm
34 14 08.13.10 Ausgleichscheibe 0,1 mm nach Bedarf
34 14 08.13.11 Ausgleichscheibe 0,2 mm
34 15 00.31.04 Scheibe 4,3 DIN 433 1—2
34 16 08.13.12 Sicherung
34 17 00.11.33 Sechskantschraube M3 x 10 DIN 933 1
zum Befestigen der Zugfeder
34 18 00.30.00 Scheibe 3,2 DIN 125 2
34 21 08.13.68 Federring ‘ 1
34 22 00.20.00 Sechskantmutter M3 DIN 934 1
34 23 08.13.15 Schmierdocht mit Blattfeder 1
34 24 YY 08.13.86 Ziundkabel 410 Ig. 1 (zusammen mit
34 25 L | 08.13.87 Schwungrad mit Windflagel 1 {SChwugﬁtSCheibe
34 26 YYY 150412  Windflagel p esenen

35



Gruppe: Ziindanlage BOSCH 17 Watt

Bild Bild

Ersatzteil-

Seite  Nr. Nr. Benennung Anzah! Bemerkungen
34 39 00.16.04 Linsensenkschraube M4 x 12 DIN 91 4
34 27 00.43.41 Federring B10 links DIN 127 1
34 28 00.20.27 Sechskantmutter M10x 1 links

DIN 934 1 .

zur Befestigung

34 29 00.17.27  Zylinderschraube M4 x 15 DIN 84 3\ der Srundplatte
34 30 00.43.64 Federscheibe B4 DIN 137 3 J ab Motor Nr. 802 691,
34 31 08.13.82 Isolierunterlage 1 4 Stick
34 32 15.02.04 Isolierschlauch 45 Ig. 1
34 33 08.11.03 Zindkerze 240 WE
' far 3,6-PS-Motoren i
34 33 08.11.03 Zundkerze 260 WE

fir 4,2-PS-Motoren 1
34 33 08.11.03 Zundkerze 190 WE

fur 2,0-PS-Motoren 1
38 34 15.02.06 Teilabgeschirmter Entstorstecker

fur Zindkerze 1
38 35 15.12.03 Regenschutzkappe 1
38 36 15.02.05 Kerzenabdeckkappe 1
38 37 00.80.01 Scheibenfeder 3 x 3,7 DIN 6888 1
38 38 00.95.09 Leitungsverbinder B2 DIN 72586 1 4-polig
34 40 15.02.01 Zindkabeldurchfuhrung 1
34 a1 08.13.45 Verbindungskabel 1
— —_ 15.02.07 Teilabgeschirmter Entstoérstecker ! nur fur Frankreich

36



Gruppe: Ziindanlage BOSCH 27 Watt

Bild

Bild

Ersatzteil-

Seite Nr. Nr. Benennung Anzahl Bemerkungen
38 1 15.52.94 Schwunglichtmagnetziinder bis Motor Nr. 642 320
BOSCH 27 Watt mit Lufter A { 833891, 860510 u.
38 1 15.52.94a  Schwunglichtmagnetziinder B71 905
BOSCH 27 Watt mit Liifter 1 ab Motor Nr. 642321,
08.16.02  Grundplatte, vollst 1 i 871 oo oo
38 2 — 08.13.90 Grundplatte, vollst. 1
38 3 '—1— 08.13.81 Zindspule 1
38 3—|—| 08.13.97 Zindspule 1
38 4 08.13.91 Isclierstreifen 1
38 5 08.13.92 Lichtspule 1
38 6 08.13.84 Zylinderschraube 2 { 5:: g?}ﬁ?;;gu‘f;g
38 7 00.17.28 Zylinderschraube M4 x 28 DIN 84 2 { r ??:ﬁf;;%‘l‘gg
‘ zur Befestigung
38 8 08.13.52 Federring 4 { i?crhtzs%'::cllé und
28 9 08.13.55 Kondensator 1
38 10 08.13.85  Kontakttrager mit Kontakt 1
38 11 | ] 0017.07 Zylinderschraube M4 x 10 DIN 84 1 l _
38 12 08.1352  Federring LR Betesigung des
38 13 00.31.04 Scheibe 4,3 DIN 33 1 l
33 14 08.13.28 Unterbrecherhebel mit Kontakt
und Blattfeder 1
38 15 08.13.48 Lagerbolzen 1
38 16 08.13.10 Ausgleichscheibe 0,1 dick
—_— — 08.13.11 Ausgleichscheibe 0,2 dick } nach Bedart
38 17 00.31.04 Scheibe 4,2 DIN 433 12
38 18 08.13.12 Sicherung 1
38 19 00.11.34 Sechskantschraube M3 x 9 DIN 933 1)
38 20 00.30.00 Scheibe 3,2 DIN 125 2
38 21 08.13.53 Isolierscheibe groB 2 | Lum Befestigen der
38 99 08.13.54 Isolierscheibe klein 2 ( Blattfeder
38 53 08.13.68 Federring 1 -
38 24 00.20.00 Sechskantmutter M3 DIN 934 1)
38 25 08.13.15 Schmierdocht mit Blattfeder 1 o
38 26 08.13.93  Niet 1 { Eihmerdocnas
38 27 | | 08.13.86 Zindkabel 410 Ig. 1
38 28 08.13.94 KurzschluBkabel 1
38 29 08.13.95 Lichtleitung 1
38 30 Yy 08.13.45 Verbindungskabel zum Kondensator 1
38 31 L 08.13.96 Schwungrad mit Windflugel 1 [ Lusammen mit
38 32 yyy 150413 Windflugel 1 { Schwungscheibe

auswuchten

37



38




Gruppe: Ziindanlage BOSCH 27 Watt

Bild Bild

Crsatzteil-

Seite Nr. Nr. Benennung Anzahl Bemerkungen
38 33 00.16.70 Linsensenkschraube M5 x 15 DIN 63 4
38 34 00.43.41 Federring B10 links DIN 127 1
38 35 00.20.27 -Sechskantmutter M10x 1 links
DIN 934 1 :
38 36 00.17.27 Zylinderschraube M4 x 15 DIN 84 4 ] zur Befestigung
. der Grundplatte
38 37 00.43.64 Federscheibe B4 DIN 137 4 } am Gehause
38 38 15.02.04 Isalierschlauch 1
38 39 08.11.03 Zindkerze 260 WE
far 4,2-PS-Motor 1
18 40 15.02.06 Teilabgeschirmter Entstérstecker 1
38 41 15.12.03 Regenschutzkappe 1
38 42 15.02.05 Kerzenabdeckkappe 1
38 43 00.80.01 Schejbenfeder 3 x 3,7 DIN 6888 1
38 A4 00.95.09 Leitungsverbinder B2 DIN 72586 1 4-polig
a8 45 15.02.01 Zundkabeldurchfiihrung i
— — 15.02.07 Teilabgeschirmter Entstorstecker 1 nur for Frankreich

39



40



Gruppe: Fahrgestell, Hauptrahmen, LenkschloB, Hinterradschwinge

Bild

Bild

Ersatzteil-

37 -

Seite  Nr. Nr. Benennung Anzahl Bemerkungen
40 1 ’ 37.22.99 Rahmen, volist., fir Kickstarter {gur uMo:?é;andgermit
. Ansaugd{isen 37.22.

— _— ‘ 37.22.97 Rahmen, volist., fir Mokick 1 3’:‘73."3;_‘36?””‘3”0”3“
fiir Mofa Ausland

— —— — ‘ 37.32.99 Rahkmen, vollst., fir Pedale {g}i‘tzzé\g;augdﬂsen

40 2 ‘s' \|r ‘;' 37.22.40 Buchse fur Schwingenlagerung 2

40 3 37.01.18 Zierleiste 1

40 4 37.22.37 Ansaugdise 2 Jir r‘fﬂog?;rad

— e 37.32.37 Reduziertiille 2 fur Mokick

40 5 37.22.27 Abdichtung 1

40 6 37.02.26 Keder fir Hinterradschutzblech 1

40 7 37.22.45 Abziehbild 2 nicht fir ,Super*

— — 37.22.46 Abziehbild ,Super* 2

40 8 37.21.08 Typschild : 1

40 9 00.55.10 Halbrundkerbnagel 2,6 x4 DIN 1476 2

40 10 37.21.29 Kabelschacht, volist. 1  4Gang

—_ 37.31.99 Kabelschacht, vollst. 1 3-Gang

40 11 37.21.05 Keder fur Kabelschacht 2

40 12 37.21.06 Knipfband 1

40 13 00.17.51 Linsensenkschraube AM4 x 10 DIN 85 1

40 14 00.43.64 Federscheibe B4 DIN 137 1

40 15 00.20.30 Sechskantmutter M4 DIN 934 1

— — 37.02.89 Steuerlager oben 1]

40 16 ‘ 37.02.40 Steuerschale oben 1

_ — l 37.02.41 Gewindekonus 1

— — v 00.69.33 Kugel 14" DIN 5401 19 Steuerlager siehe

— —_ ‘ 37.02.88a  Steuerlager unten 1( ﬁ:ﬁﬁu%‘éﬁﬁﬁf

40 17 .| 37.02.42a Steuerschale unten 1

— —_ i 37.02.43a Gabelkonus 1

— — v 00.69.33 Kuge! 14 " DIN 5401 19)

40 18 \ 26.00.99 LenkschloB mit 2 Schiiisseln 1

— — v 02.10.51 Madenschraube 1

40 19 36.12.12  SchloBhilse 1 {am Rehmen
bei Ersatzteilbestel-

40 20 09.12.15 Schliissel 1 lung Schitissel-Nr.
angeben

40 21 37.03.60 Hinterradschwinge 1

40 22 37.21.07 Achse fir Schwingenlagerung 1

40 23 '~ 37.01.08 Buchse 1

40 24 33.30.02 Abdeckkappe fir Schwingenlagerung 2

40 25 11.00.25 Ausgleichscheibe 0,1 mm n.B.] wahlweise zum

— — 11.00.32  Ausgleichscheibe 0,3 mm N B G o er

—_ — 11.00.33 Ausgleichscheibe 0,5 mm n. B. Schwinge

40 26 33.30.09 BSA-Keil, vollst. L2

41



Gruppe: Fahrgestell, Federbein, Stinder, Unterbau, Bremshebel, Bremszug

- 42

S%ii{fg Rir].d ‘ Ersi,tite”- Benennung Anzahl Bemef‘kungén‘
40 27 372499  Federbein 2
40 28 37.04.01a Lagerbolzen 2 )
40 29 372402  Distanzhilse 1 {fir Mofa und
- 40 30 00.10.82  Sechskantschraube M10x 100 DIN 931 1 .
40 31 00.10.83 Sechskantschraube M10x 90 DIN 931 1 fM“f)tQﬂfaS un
— — 00.10.84 Sechskantschraube M10x75DIN 931 1 [fir gﬁmgg und
40 32 00.30.04 Scheibe 10,5 DIN 125 4
40 33 00.43.68 Federscheibe B10 DIN 137 8
40 34 37.24.03 Schutzkappe 2
40 35 00.20.25 Sechskantmutter M10 DIN 934 4
40 36 37.26.99 Stander | 1
40 37 37.26.05 Zugfeder 1 .
40 38 37.21.01 Distanzrohr 1 bls FG-Nr. 640 350
40 39 37.21.02 Distanzrohr 1 und 862310
40 40 00.10.74 Sechskantschraube M8 x40 DIN 931 1
40 41 00.43.65 Federscheibe B8 DIN 137 1
40 42 00.20.22 Sechskantmutter M8 DIN 934 -2
40 43 37.28.99 Unterbau, vollst. 1 fir Fahrzeuge mit
40 44 51.31.00.04 FuBrastengummi 2/ Kickstarter
— — 37.38.99 Unterbau, vollst. 1 Jfr Fahrzeuge mit
40 45 372806  Anschlaggummi 1
40 46 00.10.73 Sechskantschraube M8x 100 DIN 931 1
40 47 00.43.65 Federscheibe B8 DIN 137 1 e 4G o
40 48 00.20.22 Sechskantmutter M8 DIN 934 1 E“GF_NT;:; 0 95 und
L 862 3 .
40 49 00.10.50 Sechskantschraube M6 x 35 DIN 931 '{ b FGNr. 640 351
— — 37.21.09 Sechskantschraube 1 {3nd 882 ;1'1 :
40 50 00.11.24 Sechskantschraube M6x 15 DIN 933 2  bel 3-Gang 3 Stuck
40 51 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 3
40 52 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934 3
40 53 37.01.90  Bremshebel mit Schiaufe 1
40 54 67.02.01 Schlaufe : i
40 . 55 00.58.15 Halbrundniet 6 x 12 DIN 660 1
40 56 27.02.01 Riickholfeder 1 nur fur Fahrzeuge
40 57 00.46.50 Sicherungsring 14 x 1 DIN 471 2( mit Kickstarter
40 58 11.00.33 Ausgleichscheibe 2
40 59 00.11.40 Sechskantschraube M6 x 65 DIN 933 1
40 60 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934 2
48,52 42,64 27.02.99 Bremszug, vollst. 1J
— — 27.33.90 Bremszug, vollst. 1 JHr Fahrzeuge' mit



Gruppé: Fahrgestell, Hinterradkotfliigel, Sitzbank, Soziusrasten, Gepicktriger

Sziig Iillid Ers?\ltrz.teil- Benennung Anzahl Bemerkungen
— — | 371598  Hinterradkotfligel, vollst. 1 [qur far &-Gang-
40 61 - | 37.05.99 Hinterradkotfliigel, vollst. 1 In- und Ausland
40 63 — | 37.01.15 Kennzeichenhalter 1 l|1nlasriélaang Motorrad
40 62 — | 37.25.08 Abziehbild 1 fur .Super®
— — — 37.15.08 Abz:ehblld 1  nicht fur ,Super®
40 64 37.05.07 Kotﬂuge!strebe 1
40 65 00.11.24 Sechskantschraube M6x15
o DIN 933 2—3
40 66 31.03.04 Beilage 2
40 67 00.70.07 Dichtring A6x 12 DIN 7603 2
40 68 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 n. B.
40 69 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2
40 70 00.29.00 Hutmutter M6 DIN 1587 2
40 71 00.11.24 Sechskantschraube M6 x 15 DIN 933 1
40 72 31.03.04 Beilage 1] for Sehutzblechstrebe
40 73 00.43.63 Federscheibe B& DIN 137 1 ( halter unten ,
40 74 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934 1 "
40 75 | 00.11.27 Sechskantschraube M6 x 8 DIN 933 1]
40 76— | 31.03.04 Beilage 1 fur Kennzeichanhalter
40 77 — | 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 1 oben
40 78 — | 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 137 1)
40 79 00.11.24 Sechskantschraube M6x 15 DIN 833 1] , xoriager-
40 80 00.40.63 Zahnscheibe A6,4 DIN 6797 1 E:ﬁerzggung am
40 81 ¥ ¥ 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 1
— — 27.04.99 Solositzbank, vollst. 1 nur fir Schweiz
40/ 82 27.15.99 Doppelsitzbank, vollst. 1
40 83 00.11.24 Sechskantschraube M6 x 15 DIN 933 4
40 84 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 4
40 85 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 4
40 86 27.00.98 1 Paar Soziusrasten 1 Paar
40 87 97.20.99 Gepécktrager mit Spannband 1
40 88 y 97.10.98 Spannband 1
— — 27.10.50 Gepécktrager 1 nur fir Schweiz
40 89 31.03.04 Beilage 2
40 90 97.20.01 Gummmng 2 | zur Befestigung an
40 91 00.11.26 Sechskantschraube M6 x 18 DIN 933 2 | Doppelsitzbank
40 92 00.21.51 Sechskantmutter M6 DIN 985 2
40 93 26.03.02 Beilage 2
40 94 00.11.25 Sechskantschraube M6 x10 DIN 833 2 | _ Befestigung am
40 g5 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2 [ Kotflugel
40 96 00.29.00 Hutmutter M6 DIN 1587 2]
— —_ 27.05.01 Gummistopfen 2  ohne Gepacktrager
40 97 27.27.99 Werkzeugkastendeckel, vollst. 1
40 98 27.27.02 Keder 1| siche auch Gruppe
40 99 27.27.03 Scharnierstift 1 [ Werkzeug, Seite 69
— — Anschlaggummi 1

27.27.04

43



44



Gruppe: Lenkungskopf und Schwinggabel

Bild

Bild

Ersatzteil-

Seite  Nr. Nr. Benennung Anzahl Bemerkungen

44 1 47.15.99 Steuerkopfverkleidung, vollst. 1

44 2 47.15.04 Keder 1

44 3 47.15.05 Keder 1

44 4 00.11.27 Sechskantschraube M6x 8 DIN 933 2

44 5 00.11.22 Sechskantschraube M6x 12 DIN 933 2

44 6 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 8

44 7 87.11.99 Wechselstromschnarre 1

44 8 87.01.17 Gummiring 1

44 9 00.16.10 Linsensenkschraube M3 x 10 DIN 91 4

-— — 87.11.01 Blinddeckel 1 nur far Mokick

44 10 57.11.99 Scheinwerferhalter, vollst. 1

44 11 57.01.02 Unterlagscheibe 1

44 12 57.11.03 Gabelmutter 1

44 13 57.11.04  Abdeckschirze 1 { fir ,Super® und
Schweiz

— — | 57.22.00 Schwinggabel, vollst, 4-Gang ,Super” 1 } bodr. cedamoft

— — —| 57.82.00 Schwinggabel, vollst. 4-Gang einfach 1 yar. gedamp

—_ —_ ’—*—— 57.32.00 Schwinggabel, vollst. 3-Gang 1 reibungsgedampft

44 14 57.02.89 Gabelverkleidung, vollst. 1

44 15 I 57.02.40 Keder (298 Ig.) 2

— — | 57.20.32 Scheuerstreifen 2

— — ——37.02.89 Steuerlager, oben 1

44 16 —— | 37.02.40 Steuerschale oben 1

44 17 ——— | 37.02.41 Gewindekonus 1

44 18 ——v00.69.33 Kugel V4 “ DIN 5401 19

—_ — ——|37.02.88a Steuerlager, unten 1

44 19 | | | 137.02.42a Steuerschale unten 1

44 20 —— | 36.02.43a Gabelkonus 1

44 21 ——Y00.69.33 Kugel /4 “ DIN 5401 19

45



Gruppe: Schwinggabel / Vorderradkotfliigel

46

Federscheibe B6 DIN 137

, SBeiiltc; ?\i:d Ersﬁiteil- Benennung Anzah! Bemerkungen
— - 57.02.36 Vorderradkotfiiligel 1
— —_— 57.02.29 Tille 1
44 22 57.22.36 Vorderradkotfliigel 1
44 23 57.22.41 Zierstlck 1
44 24 00.58.17 Halbrundniet 2 x 8 DIN 660 2
44 25 05.20.06 Raymond-Federmutter 2
44 26 57.22.22 Zierleiste 1
— — 57.22.26 Zierleistenbefestiger, Unterteii 3 ‘

= — 57.22.28 Zierleistenbefestiger, Oberteil 3 }bis FG-Nr. 636 250
44 28 57.22.98 Friesleistenschraube, vollst. 2| ab FG-Nr. 636291
44 29 57.22.23 Kotfligelstrebe, vorn 1 % nur fir ,Super®
44 30 - 57.22.24 Distanzring - 1
44 31 00.16.16 Linsensenkschraube M4 x20 DIN 91 1
44 32 00.43.64 Federscheibe B4 DIN 137 1] {Kotfligeistrebe vorn
44 33 00.20.30 Sechskantmutter M4 DIN 934 1 ’
44 34 00.11.25 Sechskantschraube M6 x 10 DIN 933 2
44 35 00.70.07 Dichtring A6 x 12 DIN 7603 2| [Kotflugelstrebe
44 - 36 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2| (seitlich
44 37 00.29.00 Hutmutter M 6 DIN 1587 2J )
44 38 00.11.23 Sechskantschraube M6x 12 DIN 933 1
44 39 31 .03.04_ Beilage 1 Kotflugel oben
44 40 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 1
44 41 00.29.00 Hutmutter M6 DIN 1587 1
44 42 00.11.25 Sechgkantschraube M6 x 10 DIN 933 2 }Kotﬂﬁge! seitlich
44 43 00.43.63 2



Gruppe: Schwinggabel / Vordergabel

Bild

Bild

Ersatzteil-

Seite Nr. Nr. ‘Benennung Anzahl Bemerkunge'n
a4 44 — 57.22.99 Vordergabel, hydraulisch gedampft 1 {g;; FG-Nr. 830 277;
44 45 — 57.22.91 Federbein, vorn, Suspa 2 Yvon 871 800
44 45 —- 57.22.90 Federbein, vorn, Hemscheidt o4 bis 871500
44 46 — 57.22.10 Gelenkschale 2( aba0278
— —_ 00.59.55 Spannstift 4 x 32 DIN 1481 2{ bis 871 799;
44 86 | -— 57.32.99 Vordergabel, reibungsgedampft 1 ab 871 901

44 656 | —— 57.02.10 Federzapfen, oben 2

44 66 | —— 57.02.14 Hartpapierhilse 2

44 67 | —— 57.02.43 Anschlaggummi 2

44 68 | —— 00.59.50 Spannstift 6 x 36 DIN 1481 2

44 69 | —-— 57.02.13 Anschlagpuffer 1

44 70 | -—- 57.02.35 Faltenbalg 2

44 71 | —— 84.00.03 Kabelbinder 2

44 87 | ——| 57.32.91 Druckstar.ge, vollst. 2

44 72 | —— | 57.32.26 Druckstange 1

44 73 | ——1 00.20.65 Sechskantmutter BM10 DIN 439 3

44 - 74 | —— | 57.32.47 Sicherungsblech 1

44 75 | —— | 57.32.44 Gelenkkopf 1

44 76 | ——| 57.32.46 Vulkollanbuchse 1

44 77 |——| 57.32.45 Distanzrohr 1

44 78 | —— | £7.02.50 Stellrohr 1

44 79 | —- | B57.02.51 Druckscheibe 1

44 80 | —— | 57.02.32a Gleitbuchse 1

44 81 | ——| 57.02.30 ©  Anschlagscheibe 1

44 82 | ——| 57.02.34 Federzapfen, unten 1

44 83 | —— | 00.31.00 Scheibe 8,4 DIN 433 1

44 - 84 | —— | 00.21.53 Sechskantmutter M8 DIN 985 1

44 85 | ——y 57.02.31 Druckfeder 1

44 47 57.02.47 Gummitille 2

44 48 57.22.94 Vorderradschwinge 1

44 49 57.02.92 Silentbloc 2

44 50 00.12.02 Sechskantschraube M8x 1 x50 DIN 960 2

44 51 57.02.16 Kabelhalter 2

44 52 00.30.03 Scheibe 8,4 DIN 125 2

44 53 00.43.38 Federring B8 DIN 127 2

44 54 00.26.50 Hutmutter M8 x 1 DIN 986 2

44 55 57.22.30 Verkleidungshalter, links 1 ' ]
44 56 | _  57.22.31 Verkleidungshalter, rechts 1 } nur fur .Super
44 57 i 00.10.75 Sechskantschraube M8x 35 DIN 931 2

44 58 | | | 004365  Federscheibe B8 DIN 137 2

44 59 Y| Y 00.20.22 Sechskantmutter M8 DIN 934 2

44 60 57.22.34 Verkleidungsschale 2

44 61 57.22.32 Scheuerstreifen 28 nur far Super®
44 62 00.17.68 Linsenschraube M6 x 8 DIN 85 2

44 63 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 4

- — 00.11.17 Sechskantschraube M6 x 20 DIN 933 1 Rickanschlag
- — Y 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934 1 } fur Schwinge

47



~ 4-Gang



Gruppe: Lenker

SBeii[t: E‘Jd Ersa'\\};:‘teil- Benennung Anzahl Bemerkungen
— — i 57.23.00 Lenker, vollst, 4-Gang 1
— —— 57.33.00 Lenker, vollst., 3-Gang 1 Suoer bie
48 1!~ 572399  Lenkerbigel, 4-Gang 1 ) FG-Ny. 636 200
— — |7 57.23.50 Lenkerbigel fur Linksverkehr 1 E‘a_m%"sga!gob's
— — 57.13.99 Lenkerbiigel, 3-Gang 1 F%_M?fﬁa%bgs
— —_ 57.13.50 Lenkerbtigel fur Linksverkehr 1 | bei Mokick bis
, FG-Nr. 795 065
bei Mofa ab
FG-Nr. 693 256
52 1 57.33.09 Lenkerbugel, 3- und 4-Gang 1 ?g_m_c”;é%kogg
— _ 57.33.50 Lenkerbtgel fur Linksverkehr 1 'lg?}i [\I\T/log%g?&ab
-Nr.
48,52 2 03.16.15 Linsensenkschraube M6 x 15 DIN 91 T | bei ,Super* ab
48, 52 3 57.13.04 Unterlage -1 \ FG-Nr.636291
48, 52 4 57.13.02 Klemmspindel 1
48,52 5 51.51.01.04 Unterlage : 1
48, 52 6- 00.43.65 Federscheibe B8 DIN 137 1
48, 52 7 53.26.03 Klemmkeil . 1
48 8 |~ 572303 Lenkerschale, 4-Gang 1 ?g-whf;g?g?go bis
—_ —_— | — 23, ¥ i bei ,Super” bis
57.23.51 Lenkerschale fir Linksverkehr 1 EG'NI\;,' e 2%0
i Mot
— —_ | 00.05.19 Lenkerschale, 4-Gang 1 F‘E;‘-Nr."g‘éér?m ven
— — 00.05.20 Lenkerschale fur Linksverkehr 1 g;si Eisgu‘r’pior.. von
Ess 2&1 tbis 341 1?50
0 a
_— -— |—  51.23.96 Lenkerschale, 4-Gang LI >N Ay
— — | —~  57.23.52 Lenkerschale fir Linksverkehr 1 | bei .Super® ab
s
—_— — | - . i
— 57.13.03 Lenkerschale, 3 Gang 1 F‘é‘_Nr. ba3 255
— —_—— 57.13.51 Lenkerschale fur Linksverkehr 1 ]| bei Mokick bis
FQ-Nr. 795 065
52 8 — 00.05.21 Lenkerschale, 3-Gang 1 { e ot Vo R
—_— —_ . il i bei Makick
00.05.22 Lenkerschale fur Linksverkehr L oseofblig %6/30396
—_ — bel M
— 57.33.96 Lenkerschale, 3-Gang 1) 2 Mewoh ab
— —_— 57.33.52 Lenkerschale fiur Linksverkehr 1 FG-Nr. 693 656
FG-Nr. 803 297
48, 52 9 | 57.13.01 Keder (95 lang) 1
48, 52 10 __ i 27.00.96 Ruckblickspiegel 1
— — _ | _27.00.50 Rickblickspiegel fir Linksverkehr 1
48, 52 1M __| | 00.43.38 Federring B8 DIN 127 1

\

Yy

49



Gruppe: Lenker / Kupplungshebel

Saeiiltde ?\llrl'd Ersia\ltitei!- Benennung Anzahl Bemerkungen
3

— — - ] | 57.23.98 Kupplungshebel, vollst. 1 {E:’S" ,_%’_N"f‘éggggo
— —|—] 57.23.93  Kupplungshebel, vollst. 1] bis FG-Nr. 859 100
— S p— 57.23.95 Kupplungshebel, vollst. 1 {gg’;giﬁf%ggrém
— —|——] 573395 Kupplungshebel, vollst. 1| ab FG-Nr. 859 101
— — =t — lo5.12.29 Gelenkstiick, vollst. 1

48 12| -1 | — | 05.12.30 Gelenkstiick 1

—_— —| ——— —05.12.48 Gelenkstiick, vollst. 1

— —_— | i —05.12.49 Gelenkstiick 1

48 13/ —| {—~~05.11.20 Distanzhilse W, e

— —|———| | |-0512.47  Distanzhilse i

48 14| _| |=——v05.11.23  Linsenschraube M6 x 29 1|

— — _—q‘ | 00.10.51 Sechskantschraube M6 x 25

DIN 931 1

— — _——-1 00.43.53 Federscheibe A6 DIN 137 i

— —_— Y 00.30.10 Scheibe 6,4 DIN 125 1

48 15| | —|- 051231 Hebel - 1

— —|——|-] 051250  Hebel | 1

48 16| _ | 05.10.32 Hebelschraube 1
- 48 17| _ 00.40.52 Zahnscheibe ] 5,3 DIN 6797 1

48 18| _ | 00.20.04 Sechskantmutter M5 DIN 934 1

48 18! _vyyvyYy 051235 Létnippelaufnahme 1

48 20 _ 57.23.05 Festgriff 1J {bei Bestellung

50

Farbe angeben



Gruppe: Lenker / Vergaserdrehgriff

SBeii!tcé E,i[',ld Ersi}f_te”- Benennung Anzahl Bemerkungen
— - 57.23.97 Vergaserdrehgriff, nur fir .Super®
' mit Bremshebel, vollst. {bis FG-Nr. 636 290
bei Mofa bis
— — ’ _ ‘ 57.13.97 Vergaserdrehgriff, FG-Nr. 693 255
mit Bremshebel, vollst. i {Eé’ mo%%kogs's
bei Motorrad bis
FG-Nr. 859 100
— — __,__’ 57.23.94 Vergaserdrehgriff,
mit Bremshebel, vollst. 1 {gngngrSgp,segg,
bei Mofa ab
— — | = 57.33.94 Vergaserdrehgriff, lgg wos?gkzg?:
mit Bremshebel, vollst. 1 1FG -Nr. 795 066;
bei Motorrad ab
‘ FG-Nr. 859 101
— — ‘_j 05.12.33  Griffrohr, vollst, 1
48,52 21 ’ 05.12.28 Griffrohr 1
— — |l 1—]—— 051218 Griffrohr, vollst. 1
48 22| || |— 05.12.13 Drehgriffiiberzug 1
52 22 ——‘ J 05.12.45 Drehgriffuberzug 1
— — !~ [ —— 05.1217 Drehgriffgeh&use, vollst. 1
— — J ——= 05.12.32 Drehgriffgehuse, vollst. 1
- -1 05.12.46 Drehgriffgehduse, vollst. 1
— — 05.12.25 Gehéuse, vollst. 1
48, 52 23 05.12.23 Gehduse 1
48, 52 24 05.12.24 Regulierschraube 1
— —_ 05.12.26 Bremsfeder 1
48 . 25 —  05.11.23 Linsenschraube M6 x 29 1
52, 25| | — 00.10.51 Sechskantschraube M6 x 25
DIN 931 1
52 26| | — 00.43.53 Federscheibe A6 DIN 137 1
52,48 20,26 00.30.10 Scheibe 6,4 DIN 125 1
48 27 ——  05.11.20 Distanzhllse 1
52 27| | ——| 05.12.47 Distanzhiilse 1
52 28| |—|—| 051044  Handbremshebel 1 Blechteil
48 28| —|—|- 051234 Handbremshebel 1 Schmiedetell
48,52 29 05.10.32 Hebelschraube 1 |
48, 52 30 05.12.19 Gleitstein 1
48, 52 31 05.12.20 Kabelstiitze 1
48, 52 32 00.40.52 Zahnscheibe ] 5,3 DIN 6797 1
48, 52 33 00.20.04 Sechskantmutter M5 DIN 934 1
48, 52 34 05.12.21 Anlaufscheibe 1
— — | |—Y——  05.12.22 Létnippelaufnahme 1
48,52 35y |y yy 051235  Lotnippelaufnahme 1

51



B

G

e

s

3-Gang



Gruppe: Lenker / Schaltdrehgriff

Bild Bild Ersatzteil-

Seite Nr. Nr. Benennung Anzahl Bemerkungen
— — 57.13.98 Schaltdrehgriff, 3-Gang, { ?E'-:\Iﬂc’f%sbégs-
. mit Kupplungshebel, vollst. 1 Y bei Mokick bis
—_ — | -] 57.33.98 Schaltdrehgriff, 3-Gang, FG-Nr. 785 065
n.ut Kupplungshebel und Zwischen- l Eg_m%?gsvggs
ring, vollst. | 1 l e, Mokish von
— - | —=| 57.33.98a Schaltdrehgriff, 3-Gang, 795 086 bis 803 296
mit Kupplungshebel und Zwischen- E?:j-Nhfffeagz?gss;
ring, vollst. 1 l bei Mokick ab
— — | |7 05.11.97  Griffrohr, vollst. 1 FG-Nr. 803297
— — | = 05.12.37 Griffrohr, vollst. 1
52 36 | — 05.12.43 = Griffrohr 1
52 37 ‘ 05.12.11 Regulierschraube 1
52 38 05.12.12 Schraubenfeder 1
52 39 l 00.69.34 Kugel 55 ¢ 1
— — — 05.12.13 Drehgriffuberzug .- 1
52 40 _f 05.12.45  _ Drehgriffuberzug 1
— - i—— 05.11.96 Drehgriffgehause, vollst. 1
52 41 | — 05.12.36 Drehgriffgehause, vollst. 1
52 42 05.10.17 Linsenschraube M6 x 15 1
—_  — —-05.11.29 Linsenschraube M6x 8 1
52 43 05.11.98 Schalthebel 1
52 44 05.10.79 Hebelschraube 1
52 45 00.40.52  Zahnscheibe ] 5,3 DIN 6797 1
52 46 00.20.04  Sechskantmutter M5 DIN 934 1
52 47 05.12.03 Rolle . 1
— —_ —— 05.12.04 "‘Deckel 1
52 48 | _— 05.12.38 Deckel mit Haltefinger 1
52 49 00.40.52 Zahnscheibe ] 5,3 DIN 6797 1
52 5 | v 00.17.54 Linsenschraube AM5 x 12 DIN 85 1
52 51 05.12.40 Stopfen 1
52 52 05.12.35 . Létnippelaufnahme 1
52 53 — 05.12.39 .. - Zwischenring " 1
— — | -| 051251 "  Zwischenring t
52 54 | || 004362 = Federscheibe'B5 DIN 137 2
52 55 Y Y_—00.17.53 Linserischraube M5 x 8 DIN 85 1
1

— — v 001754 Linsenschraube AMS x 12 DIN 85



Gruppe: Lenker/ Klingel, Bowdenziige

SBe-ii[tde ?\'I]rd Erseri\lt.rz-teil- Benennung Anzahl Bemerkungen

52 56 . 57.03.93 Klingel, vollst. 1 nur fir Mokick
52 57 23.02.04 Gummiplatte - 1

52 58 001727  Zylinderschraube M4 x 15 DIN 84 2 { L Stick bis

— — ¥ 00.16.08 Linsensenkschraube M4 x 15 DIN 81 1 bis FG-Nr.

—_— — | 571499 Gaszug 1 nur fir Mokick
48,52 36,59 — | 57.14.90 Gaszug 1

48, 52 37,60 ‘L vy 57.04.13 Regenschutzkappe 1

48,52 38, 61 ’ 57.24.91 Vorderradbremszug 1

48,52 43,62 Y 05.20.04 Schutzhille fir Stellschraube 1

48 39 57.24.92 Kupplungszug 1

48 40 - 57.04.02 Schutzschlauch 1

52 63 57.14.93 Schaltzug 2 3-Gang

48,52 42,64 ] 27.02.99 Bremsseilzug, hinten 1\ nur fur Fahrzeuge
48, 52 43,65 Y 27.02.02 Schutzhiille 1 J mit Kickstarter
24 10 i 27.33.90 Bremsseilzug, hinten 1 } nur fir Fahrzeuge
— — 27.02.02 Schutzhiille 1 ( mit Tretantrieb

54






a

56



Gruppe: Motorverkleidung und Kettenkasten

SBeiilti E;,!d Ersﬁf-teil- Eenennung Anzahl Bemerkungen

56 1 47.03.01 Motorverkleidung, rechts 1

56 2 47.03.02 Keder, vorn (ca. 340 Ig.} 1

56 3 47.03.03 Keder, hinten (ca. 320 Ig.) 1

56 6 47.03.04 Distanzstiick 1

56 4 00.11.23 Sechskantschraube M6x 12 DIN 933 3

56 5 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 6

56 7 15.04.98 Oberteil fur Luftflhrung 1 bei 17-W-Zinder

siehe auch Gruppe

: Luftfiihrung

—_ _— 15.54.98 Oberteil far Luftf’ﬂhrung 1 bel 27-W-Zinder

56 8 15.04.16 Keder (725 lg.) 1

56 9 15.04.15 Gummiring 1

56 10 15.04.20 Sieb 1

56 11 00.10.39 Sechskantschraube M6 x 26 DIN 931 3

56 12 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 3

56 13 15.04.17 Tulle 3

— —_ 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 n.B.  zum Ausgleich

12,16 163,104 15.04.02 Motorhaube fur Luftfihrung 1

12,16 164, 105 00.16.12 Linsensenkschraube M6 x 35 DIN 91 1

12,16 165, 106 00.16.13 Linsensenkschraube M6 x 42 DIN 91 1

— — 15.04.19 Profilschnur (85 Ig.) " 1 nach Bedarf

56 14 37.27.90 Kettenblech, aullen, vollst. 1

56 15 37.27.9 Ketterblech, innen, vollst. 1

56 16 37.07.04 Keder, oben (525 Ig.) 1

56 17 37.07.05 Keder, unten (475 Ig.) 1

56 18 37.07.06 Abdeckkappe (Gummi) 1

56 19 37.07.07 Abdeckstiick (Gummi) 1

56 20 00.11.27 Sechskantschraube M6 x 8 DIN 933 6

56 21 00.43.63 Federscheibe B& DIN 137 12

57



58




Gruppe: Kraftstoffanlage

S%i][t% Ii[',!d Ersﬁtﬁte”' Benennung Anzahl Bemerkungen
58 1 77.22.99  Kraftstoffbehilter, vollst. 1 { it Kptekiasen
— — 77.32.99 Kraftstoffbehsiter, vollst. 1

58 2 07.11.01 Tankdeckel B 40 DIN 73400 1

58 3 76.11.04 Hohlschraube 2

58 4 00.11.25 Sechskantschraube M6 x 10 DIN 833 2

58 5 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 8

58 6 77.21.02 Kniekissen, links 1.

- —_— 77.21.03 Kniekissen, rechts 1

58 7 77.21.04 Tankbeschriftung 2 ¢ «Super”

58 8 77.21.05 Firmenzeichen 2

58 9 00.55.13 Halbrundkerbnagel 2 x 6 DIN 1476 6

58 7,8 77.12.05 Tankbeschriftung, links 1

— —_ 77.12.06 Tankbeschriftung, rechts 1

—_ — 77.12.07 Abziehbild f. Kraftstoffbehalter 1

—_ — 77.12.08 Abziehbild (Keil) 1

58 10 77.01.90 Kraftstoffhahn, vollst. 1

58 11 00.70.04 Fiberdichtung A10 x 14 DIN 7603 1

58 12 74.02.11 AnschluBmutter M16 x1 DIN 73376 1

58 13 76.01.01 Schlauchleitung 1

59



Gruppe: Auspuffanlage

SBeii't‘é ?\]F,!d Ersﬁ:’_te““ Benennung Anzahl Bemerkungen
— — 27.21.00 Auspuffanlage, vollst. 1 } 42 PS

58 14 27.21.02 Auspuffrohr 1 '

— — 27.31.00 Auspuffanlage, vollst. 1 } 36 PS

— — 27.31.02 Auspuffrohr 1 '

—_ — 27.41.00 Auspuffanlage, vollst, 1 l

— — 27.41.02 Auspuffrohr 1 Mokick

— — 21.02.03 Klemmschelle 1 I

58 15 27.01.01 Klemmsche“e 1 zZur Auspuffrohr-
58 16 00.1023  Sechskantschraube M8x 30 DIN 931 1 ¢ befestigung am
58 17 00.43.65 Federscheibe B8 DIN 137 1

58 18 - 00.20.22 Sechskantmutter M8 DIN 934 1

58 19 27.01.03 Schelle ' 13

58 20 00.11.51 Sechskantschraube M8x 18 DIN 933 1 | Fuf Auspuffrobr-
58 21 00.43.65 Federscheibe B8 DIN 137 1 Eiccﬁ“f?i?ml\ﬁg%;ck
58 22 00.20.22 Sechskantmutter M8 DIN 934 1 '

— — 27.21.90 Schalldampfer, vollst. 1 oS

58 23 27.21.91 - SchalldampferauBenrohr 1 [ 42

— —_ 27.11.90 Schalldampfer, vollst, 1 26 PS

— — 27.11.91 SchalldéampferauBBenrohr 1 8

—_ — 27.41.90 Schalldampfer, vollst. 1 _

— —_ 27.41.91 SchalldampferauBenrohr 1 [ Mokick

58 24 27.01.92 Schalldampfereinsatz 1]

58 25 27.01.05 Dichtschnur 2 0 45 und 36 PS
58 26 27.01.93 Schalldampferendstiick 1 ]

—_ — 26.11.04 Schalldampfereinsatz 1]

— — 26.01.02 Dichtschnur 1 _

— —_ 26.11.92 Schalldampferendstiick 1 ( Mokick

— — 26.11.03 Befestigungsstiick 1)

58 27 00.43.37 Federring B6 DIN 127 1

58 28 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934 1

58 29 00.11.51 Sechskantschraube M8x 18 DIN 933 2

58 30 r  00.43.65 Federscheibe B8 DIN 137 2

60




Gruppe: Vorderrad

Sililse Br\II:-d Ersﬁitell- Benennung Anzahl Bemerkungen

— —_ 00.96.09 Drahtreifen mit Weiwand,

21 x 2,75 Motortyp Spezial 1
— — 00.96.12 Drahtreifen

21 x 2,75 Motortyp Spezial 1
—— _ 00.96.10 Drahtreifen

21 x 2,75 Moped 1
— — 00.96.11 Drahtreifen mit Weilwand,

21 x 2,75 Moped 1
— —_ 00.96.26 Schlauch 21 x 2,75 Motortyp Spezial 1
— — 00.96.44 Felgenband 20 x 22 "/21 1
— — 67.89.00 Vorderrad, vollst.,, ohne Bereifung,

21 x 2,75 Motortyp Spezial 1
62 t 67.89.02 Tiefbettfelge 17" St 1
-— — 67.82.01 Speiche mit Nippel 184 Ig. 36
62 2 67.23.00 Vorderradbremse, vollst., 116 ¢ 1
62 3 06.12.06 Nabenkérper 1
62 4 06.11.70 Achse 1
62 5 06.11.68 Distanzhiilse 1
62 6 00.61.00 Kugellager 6201/C3 DIN 625 2
62 7 06.11.28 Deckscheibe 2
62 8 06.11.27 Filzring 2
62 9 06.11.29 Staubdeckel - 2
62 10 06.11.67 Kontermutter 1
62 1 06.11.65 Achsmutter 2
— — 06.12.17 Bremsdeckel, vollst. 1
62 12 06.12.18 Bremsdeckel, nackt 1
62 58 06.12.15 Zugfeder fur Bremsdeckel 2
62 59 06.12.16 VerschluBscheibe 2
62 13 06.12.14 Bremsbackenpaar, volist. 1 Paar
62 14 06.11.20 Zugfeder fur Bremsbacke 2
62 15 06.12.26 Bremskabel 1
62 16 06.12.04 Dichtring fiir Bremsknebel 1
62 17 06.11.71 Bremshebel, vollst. 1
62 18 00.30.10 Scheibe 6,4 DIN 125 fiir Bremsknebel 1
62 19 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934

fur Bremsknebel 1
62 20 Y 06.11.66 Mutter am Bremsknebel 1
62 21 Y 879803 ° Rickholfeder fur Bremshebel 1



K 542 113a

62



Gruppe: Hinterrad

102 Glieder einschl. SchloBb i

SBeiilti ?\},I.d Ersﬁiteﬂ- Benennung Anzahl Bemérkungen
— — 00.96.09 Drahtreifen mit WeiBwand,
21 x 2,75 Motortyp Spezial 1
— — 00.96.12 Drahtreifen
21 x 2,75 Motortyp Spezial 1
— — 00.96.10 Drahtreifen
21 x 2,75 Moped 1
- - 00.96.11 " Drahtreifen mit WeiBwand,
' 21 x 2,75 Moped ‘ 1
— — 00.96.26 Schlauch 21 x 2,75 Motortyp Spezial 1
— — 00.96.44 Felgenband 20—22"/21 1
— - 67.88.00 Hinterrad, volist., ohne Bereifung,
21 x 2,75 Moped, fur Kette 5 x3/14” 1 Mokick
— — .67.90.00 Hinterrad, vollst.,, ohne Bereifung
21 x 2,75 Motortyp Spezial,
fur Kette 15 x 14" 1
62 1 167.89.02 Tiefbettfelge 17" St 1
— - 67.90.03 Speiche mit Nippel 184 lang 36
62 22 67.02.00a  Hinterradbremsnabe, volist,, 116 @ 1
62 23 06.11.58 Nabenkérper 1
—_ —_ 06.12.24 Bremsdeckel, vollst. - 1
62 24 06.12.25 Bremsdecke!, nackt 1
62 58 06.12.15 Zugfeder fir Bremsdeckel 2
62 59 1 06.12.16 VerschiuBscheibe 2
62 25 06.12.14 Bremsbackenpaar, vollst. . 1 Paar
- 62 26 06.11.20 Zugfeder fiir Bremsbacke 2
62 27 06.12.26 Bremsknebel 1
62 28 06.12.04 Dichtring fir Bremsknebel 1
62 29 06.11.71 Bremshebel, vollst. 1
62 30 00.30.10 Scheibe 6,4 DIN 125 fiir Bremsknebel 1
62 31 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934
fur Bremsknebel 1
62 32 06.11.69 Steckachse i
62 33 06.11.53 Sechskantmutter 1
62 34 00.60.30 Kugellager 6004/C3 DIN 625 1
62 38 00.61.00 Kugellager 6201/C3 DIN 625 2
62 39 06.11.28 Deckscheibe 1 ( bel Mofa bis 695 005
62 40 06.11.27  Filzring 1 DeiMokick bis 812 5%
62 41 06.11.29 Staubdeckel 1 | g:j %14p2?'0bis 833 516
62 42 . 06.11.54 Distanzhilse 1 ’ _
62 43 06.11.62  Achse fur Zahnkranzirager 14 [ bet Mofa ab 638 008
— — 06.12.20 Achse fur Zahnkranztrager 1 { bei Motorrad
— —_ — B67.98.03 Ruckholfeder 1 ﬁziaétggl eb 833 517
62 44 — — 27.00.95 Antriebskette 15 x ¥4 7,
100 Glieder einschl. SchloB 1
— —_— — — 27.00.92 Mopedkette verstarkt /ax3/16”, ) _
fiir Mokick

63



Gruppe: Hinterrad

Sl?eiilt% BNllld Erss'a\'titell- Benennung Anzahl Bemerkungen

62 45 06.11.60 Gummimitnehmer 5

62 46 06.11.59b Zahnkranztréger 1

62 60 06.12.08 Deckscheibe 11 bei Mofa bis 695 005

62 61 06.12.09 Dichtung 1 { beiMokick bis 812 5%
el oLorra

62 62 06.12.10 Staubdeckel 1| bis 874800

62 64 06.12.11 Distanzbuchse 1] bei Super bis 833516

—_ — 06.12.21 Deckscheibe 1) bei Mofa -ab 695 006

— — 06.12.22 Dichtung 1| bel Mokick ab 812 597
ei Motorrad

— — 06.12.23 Staubdeckel 1 [ ab 874801

— —_— 06.12.19 Distanzbuchse 1 bei Super ab 833 517

62 63 06.12.07 Sprengring 1

62 47 06.11.50 Gummiring 1

62 48 67.90.02 Kettenrad z = 33 1

— — 67.88.02 Kettenrad z = 36 1 fir Mokick

62 49 00.10.43 Sechskantschraube M7x 32 DIN 931 5

62 50 06.12.05 Sicherungskranz 1

62 51 00.20.24 Sechskantmutter M7 DIN 934 5

62 52 67.94.13 Scheibe ' 1

62 53 — 67.94.10 Bremshalter 1

62 54 | 14.09.06 Scheibe 1

62 55 — 67.94.11 Kettenspannexzenter, links 1

62 56 — 67.94.12 Kettenspannexzenter, rechts 1

62 57 y y 061165  Achsmutter 1

64



Gruppe: Elektr

. Ausriistung / Scheinwerfer

SBeiiIti. ?J,l.d Ersﬁf_te”' Benennung Anzah! Bemerkungen
66 1 87.24.99 Scheinwerfer, vollst.

25/25 Watt (Bilux) 1
-— — 08.15.04 Scheinwerfereinsatz, vollst.

mit Lampenfassung 1
66 2 08.11.68 Glashaltering, vollst. 1
66 - 3 08.15.10 Streuscheibe 1
66 4 08.10.53 Dichtung fur Streuscheibe 1
66 5 08.15.05 Parabol-Reflektor 1
66 6 v08.11.99 Sprengfeder fur Streuscheibe 5
66 70 08.15.06 Spannbtgel fir Lampenfassung 1
66 8 08.15.02 Glihlampe B 6 V 25/256 W DIN 72601 1
66 9 08.15.08 Lampenfassung 1
66 10 08.15.09 Gehause 1
— —_ 08.11.67 Scheinwerfer, vollst.

15/15 Watt (Bilux) 1
—_ — 08.11.70 Scheinwerfereinsatz, vollst.

. mit Lampenfassung 1
66 2 08.11.69 Glashaltering, vollst. 1
—_ —_ 08.10.52 Streuscheibe 1
66 4 08.10.53 Dichtung fir Streuscheibe 1
— — 08.10.54 Parabol-Reflektor 1
— — v03.11.99 Sprengfeder fur Streuscheibe 5
— —_Y 08.10.56 Spannfeder fiir Lampenfassung 1
—_ — 08.10.02 Gliuhlampe C 6V, 15/158 W DIN 72601 i
— — 08.11.68 Lampenfassung 1
— —_— 08.11.73 Scheinwerfer, vollst.

' 15 Watt, dauerabgeblendet 1 Mokick
— — 08.11.75 Scheinwerfereinsatz, vollst. 1
66 2 08.11.69 Glashaltering, vollst. 1
— —_ i08.10.97 Linsenschraube M3,5 fir VerschluB 1
— — 08.11.76 Streuscheibe 1
66 4 08.10.53 Dichtung flr Streuscheibe 1
— — 08.11.78 Parabol-Reflektor 1
—_ — Y vy 08.11.60 Sprengfeder fur Streuscheibe 5
— — 08.11.80 Glihlampe TM 6 V, 15 W, DIN 72601 1
66 11 87.02.03 CGummitille 2
66 12 87.02.01 Klemmscheibe 1
66 13 87.21.99 Kabelstrang zum Scheinwerfer 1
66 14 87.21.98 Kabelstrang zum Lenkerschalter 1
— — 87.31.96 Kabelstrang zum Lenkerschalter ! nur fiir Mokick

65



66




Gruppe: Elektr. Ausriistung / SchluBlicht, Lenkerschalter

Bild Bild Ersatzteil-

Seite Nr. Nr. Benennung Anzahl Bemerkungen
66 15 87.11.97 Kabelstrang zur Wechselstrom-
schnarre i
66 16 87.01.93 Kabelstrang zum Tachometer 1 { nur 24 %;'_%g'_gg
66 17 00.95.11 Leitungsverbinder B4 DIN 72586 8-pol. 1
1

— — 00.95.10 Leitungsverbinder B3 DIN 72586 6-pol. nur fir Mokick

44,66 10,18 57.11.99 Scheinwerferhalter, vollst. | 1

zur Befestigung des
66 19 00.21.51 Sechskantmutter M6 DIN 985 1 { Scheinwerfers
66 20 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 - 1
66 21 87.21.91 Schlu3-Kennzeichen-Riickstrahler-
leuchte, volist. 1 verchromt
— — — | 081184 SchiuB-Kennzeichen-Riickstrahler-
leuchte, vollst. 1 !aqkiert
— — | —08.15.12 Gehause, volilst. 1 verdomt
— — — | 08.15.11 Gehéuse, vollst. 1 lackiert
66 22 1 | 08.11.86 Lampentrager mit Reflektor 1
66 23 08.11.98 Gehé&useunterlage 1
— - 00.17.24 Zylinderschraube AM5x 18 DIN 84 2
- — 00.40.52 Zahnscheibe J 5,3 DIN 6797 2
.- — Y Y 00.20.04 Sechskantmutter M5 DIN €34 2
- — 87.11.96 SchluBleuchtengehéuse
mit Fassungsbigel 1 fur Mokick
- -— — 87.11.93 SchluBleuchtengehduse
_ mit Fassungsblgel 1 fur Ausland
- — ¥ 87.11.04 Gehauseunterlage i
66 24 08.11.49 Gluhlampe H 6 V 2 W DIN 72601 1
66 -~ 25 31.03.09 Gummitalle fur Rucklichtleitung 1
66 26 31.03.04 Beilage 2
66 27 00.40.63 Zahnscheibe A6,4 DIN 6797 1 ¢ bei Mofa bis
o 2 ~
08.11.74 Len_kerschalter 14 F%'-Nr? 8183 29I68
bei Motorrad bis
FG-Nr. 863 540 ~
bei ,Super” bis
\ FG-Nr. 641 850
.oy ( bei Mofa von
_— - 00.14.50 Zylinderblechschraube 4,2 x9,5 E'G_%ls;'s ggg 256
. DIN 7971 19 b:asi Mokick von
— - 00.43.64 Federscheibe B4 DIN 137 2 | 795066 bis 803 295
bei Motorrad von
859 101 bis 863 540
L bel ,Super” von
636 291 bis 641 850
2N T
-Nr.
66 40 87.21.97 Lenkerschalter 1 bel ,qs“ﬁ‘?rgs,ab
66 41 87.31.97 Lenkerschalter fir Dauerabblendung 1 ZbG'Fcr;'.ﬁjr_ 803 207
— — 87.31.01 Konktaktfeder 1J nur bei 3-Gang

ab FG-Nr.
Mofa 693 656
Mokick 803 297

67



Gruppe: Elektr. Ausriistung / Wechselstromschnarre, Tachometer

Bild Bild

Ersatzteil-

Seite  Nr. Nr. Benennung Anzah! Bemerkungen
66 29 87.11.99 Wechselstromschnarre, vollst. 1
66 30 08.14.02 Gummiring fur Wechselstromschnarre 1
66 31 00.16.10 Linsensenkschraube AM3x 10 DIN 91 4
—_ — 87.11.01 Blinddeckel 1 nur fur Mokick
— — 27.28.92 Einheitstachometeranlage, vollst.

Anzeigebereich 0—100 km/h 1
— -— 27.28.95 Einheitstachometeranlage, vollst.

Anzeigebereich 0—100 km/h 1 mit Beleuchtung
-— — 27.08.94 Einheitstachometeranlage, vollst.

Anzeigebereich 0—45 mph 1 nur fur Export
66 32 09.21.09 Einheitstachometerkopf 0—100 km/h 1
— — 09.21.05 Einheitstachometerkopf 0—45 mph 1 nur fur Export
66 33 09.21.08 Sechskantmutter M10x 1 1
66 34 09.21.06 Bigel 1
66 35 27.28.99 Nabenantrieb 1
66 36 09.21.07 Dichtung fir Nabenantrieb 1 { iﬁtsf?tﬂ';rfﬁg' SWE
66 37 27.18.99 Antriebswelle 1
66 38 57.02.47 Gummitllle 1
66 39 08.11.83 IR

68

Gliuhiampe 1 6V 0,6 W DIN 72601



Gruppe: Werkzeug, Werkzeugbehilter, Luftpumpe

Ersatzteil-

Nr. Benennung Anzahl Bemerkungen
27.27.99 Werkzeugkastendeckel, vollst. 1
27.27.02 Keder 1 siehe auch Gruppe
27.27.03 Scharnierstift 1 { Rahmen
27.27.04 Anschlaggummi i
27.07.98 Werkzeugsatz, vollst. 1
27.07.14 Werkzeugtasche 1
91.01.05 Schraubenzieher 6 mm breit 1
91.01.08 Schraubenzieher 3 mm breit 1
27.07.11 Montiereisen 2
91.01.01 Steckschliissel SW 17/21 1
27.07.12 Steckschlissel SW 14 1
27.07.13 Steckschliissel SW 10 1
00.59.21 Dorn 1
00.95.51 Gabelschlissel SW 14/17 1
00.95.50 Gabelschlissel SW  9/10 1
00.95.52 Gabelschliissel SW 8 1
vy 91.01.09 Kombizange 1
26.00.91 Luftpumpe 1
Gruppe: Sonderzubehor
Ersﬂf_te”' Benennung Anzah! Bemerkungen
97.21.00 Beinschutz, vollst. 1
97.21.99 Schutzschild 1
26.16.03 Winkel 2
27.26.02 Plakette 1
00.58.54 Senkniet 2 x 5 DIN 661 2
27.26.04 Chromeffektleiste (1950 Ig.) 1
26.16.04 Keder (145 Ig.) 2
- 97.21.02 Halter 1
97.21.03 Buchse 2
97.21.04 Hulse 2
00.11.23 Sechskantschraube M6 x 12 DIN 933 6
00.10.51 Sechskantschraube M6 x 25 DIN 931 2
00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 12
00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934 4
00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 2
00.33.50 Scheibe A6 DIN 8021 2
97.20.99 Gepicktriger, vollst. mit Spannband 1 AnschiuBteile

sieche Seite 43

69



Lacke

Lacke gibt es nur noch als Spruhdosen durch die auf Seite 3 angegebenen Ersatzteil-Depots.

Sortimente

Ersatztell-
rsaNitell Benennung ‘ Anzahl Bemerkungen

00.01.63 Satz Radialdichtringe, vollst.
00.76.01 Radialdichtring A15x 24 x 7 DIN 6503
00.76.02 Radialdichtring A20 x 30 x 7 DIN 6503
00.76.52 Radialdichtring A14x20x5 DC
00.76.53 Radialdichtring 17 x28x8

Y 00.76.51 Radialdichtring 20x30x 4 DC
00.01.56 Satz Kugellager, vollst.
00.63.00 Kugellager BO 17 DIN 615
00.60.31 Kugellager 6004/C3 DIN 625
00.61.00 Kugellager 6201/C3 DIN 625
00.61.01 Kugellager 6202/C3 DIN 625

Y 00.61.30 Kugeliager 6302/C3 DIN 625

00.01.64 Satz Dichtungen, vollst.

15.01.10 Gehéusedichtung

15.51.10 Gehausedichtung

15.10.02 Dichtung fur Gehausedeckel

15.03.02 Dichtung fur Saugleitung

15.03.04 ZylinderfuBdichtung

15.03.05 Zylinderkopfdichtung

00.70.01 Dichtring C12x 16 DIN 7603

00.70.04 Dichtung fur Kraftstoffhahn

A10x 14 DIN 7603

00.70.07 Dichtring A6 x 12 DIN 7603

00.70.08 Dichtring C6 x 10 DIN 7603

15.51.02 O-Ring fur Gehéause links

15.56.15 O-Ring fur Schaltwalze

15.58.12 O-Ring fur Kickstarterwelle

15.51.04 Rundschnurring

Y 01.10.01 Dichtring zur Schaltarretierung |

Bosch MNR 24/3 X 1

N md wrd eb cd =t b md mh ek il omd R e () e e

70



ALPHABETISCHES SACHVERZEICHNIS

Seite Bild-Nr. Abb, Seite
Abziehbild ... ... .. i 41,43, 59 7,62 40
Ansauggeréduschdémpfer ................ 29, 31, 33 35—40, 3031 28, 32
Antriebketie ... . . . e 63 44 62
Auspuff ... 60 14—30 58
Beinschutz ........ ... . ... .. i i, 69 — —
Bodenwanne ........ ... . i, 13 8, 28 9,10,12
Bowdenzlige ........ .. i, 54 36—43, 59—E65 48, 52
Bremsantrieb ........ e 25 1 24
. Bremshebel ... .. ... . o i 42 53 40
Bremsnabe vorn ... .. . i i, : 61 2 62
Bremsnabe hinten ................ .. .... 63 22 62
Bremszug (Kickstarter, Pedale) .......... 42,54 42, 64 43, 52
Dichtungen ........ .. . i, 70 — —
Drehgriffe ... i 51, 53 21—55 48, 52
Druckstange ..... ..oty 47 72 44
Faltenbalg ...... ... ... . ... 47 70 44
Federbein ... .o 42 47 27, 45 40, 44
Felgen ....... .. i, 61,63 1 62
Festgriff  v.vvvviiviiiiniinn. P 50 20 48
FuBrasten .....ciiiviii i, 42,43 44, 86 40
FuBschalthebel ... ... .. .. . ... 13 2,14 8,12,18
Gabelteile  ......oviiieniiiiiaa, , 47 44—47, 65—85 44
Gabelverkleidung ... ..ot 45 .14 44
Gasdrehgriff ... ... ... i 51 21—35 48, 52
Gaszug . e 29, 33, 54 36, 59 48, 52
Gehdusedeckel ............... BT 15 71 20
Gehduse links . ... i, 14 31, 1 12,16
Gehduse rechts .......... ... ... ... ... 15 62, 25 12,16
Gepacktrager .. .vieiriii it e 43, 69 87 40
Handbremshebel .................. ..., 51 28 48, 52
Hauptrahmen ......... ... ... c.ccni, 41 1 40
Hinterrad ... ... i i e 63, 64 1—57 62
Hinterradkotflogel ........ ... ... L., 43 61 40
Hinterradschwinge .................... .. 1 21 40
Kabelschacht ...... ... ... .. ... 41 10 40
Keder fur Beinschutz ..... e 69 — —_
Keder fur Gabelverkleidung  ............ 45 15 44
Keder fur Hinterradschutzblech .......... 41 6 40
Keder fir Kabelschacht .................. 41 11 40
Keder fir Kettenkasten ....... ... .o nn. 57 : 16,17 56
Keder fur Lenkerschale .................. 49 9 48, 52
Keder fur Motorverkleidung .............. 27, 57 2,3 56




Keder fir Steuerkopfverkleidung

Keilwelle ......ccoiiiieeeeeas,
Kennzeichenhalter .............

Kette fir Antrieb
Kette fur Tretantrieb
Kettenbleche
Kettenrad

Kettenritzel .....cvveerniann.

Kettenspanner
Kickstarter

Kickstarterwelle ...............

Klingel
Kolben
Kraftstoffbehalter
Kraftstoffhahn

Kugellager

Kupplungsbetatigungswelle .....
Kupplung und Primérantrieb .....
Kupplungshebel ...............
Kupplungsrad 77z .............

Kupplungszug
Kurbeltrieb

Lacke
Lamelle fur Kupplung

Lenkerarmaturen
Lenkerschalter

LenkschloB
Luftfilter

LuftfGhrung
- Luftfihrung Oberteil
Luftpumpe '

Motor

Nabenantrieb

Oleinfiill- und AblaBschraube

Pleuel

72

-------------
-----------
-----------------

-------------------

---------------

...................

---------------------
---------------------
------------

---------------

-------------------

lenker ...,

...........

-----------------------

Motorhaube fur Luftfihrung .....
Motorverkleidung rechts .......

-----------------

-----------------------

........

---------

---------

---------

ccccccccc

---------

.........

---------

---------

ooooooooo

.........

.........

---------

---------

---------

---------

---------

---------

ooooooooo

----------------------------

---------

---------

---------

ccccccccc

--------------------------

----------------------

41

29, 31, 33
27,57
27, 57

69

1
27,57
57

68
14/15

15
21

14,15, 70

Bild-Nr.

2,3
99, 62
63
44
103
14,15
101, 48
67, 107
55, 56
160, 97
140, 92
56
91, 54
1
10

7—9, 27—29,
36—38, 66—67

43,16
121—139
44,17,15
121
40
76, 39

130, 131,134
1
t2—55
28
18
34,32, 3
5—16
10,7

1
104, 163
1

35
23,61,75
77, 40

12—14, 40,
41,69, 31, 32

Abb. Selte

44
12,18, 16
40
62
16
56
16, 62
12,16, 18
62
12,16, 18
12,16, 18
52
12,16
58
58

12,16

12,16
20
12,16, 48
20
48, 52
12,16

20
48, 52
48, 52

66

40

28, 30, 32
26, 56
26, 56

8,910
12,16
56

66
12,16, 20

12,16
20

12,16



Rahmen ... ....ciieiiiiiiiiiiiann.n. 41
Reisen .......iiiiiiiiiiiniinnneannnnas 61,63
74 - 21
Rickblickspiegel ... i, 49
Rickholfeder ... ..ot 13, 14, 42, 61
Ricklicht  .vvvriniiiiii it i 67
Schalldampfer ... ... i, 60
Schaltdrehgriff ..o, 53
Schalter fur Scheinwerfer .............. 67
Schaltgabel .. ... o i 19
Schalthebel ...... ... ... i i, 13
Schaltrad  ..... ..., 19
Schaltwalze ..., ... i, 19
Schaltwelle ........ ... 21
Schaltzug ...l 54
Scheinwerfer ... i i i, 65
Scheinwerferhalter .................... 45, 67
Scheuerstreifen fir Vorderradschwinge . ... 47
Schitissel ... ..c.viiii i, 41
SchluBlampe ..ot 67
Schnarre ... ..iiiiiiiiiiiiin i, 45, 68
Schwinggabel ............ ... . ..., 45
Silentbloc (Vorderradschwinge) .......... 47
Sitzbank ... ... i 43
Sortimente ........ ... i 70
Soziusrasten ... ... 43
Spannband fiir Gepéacktrager ............ 43
Stander ... i i i 42
Steuerkopfverkleidung .................. 45
Steuerlager ... ... i i i, 41,45
Tachometer ...t 68
Tellerfeder far Kupplung ................ 21
Tretwelle ... it i i 23
TriChter e . 29
Typschild ... vii it i e 41
Unterbau ...... ... o i ... 42
Vergaser ...t e 29—33
Vergaserdrehgriff .................c.... 51
Vergaserstutzen ..............c.covnun., 17
Verkleidung fir Gabel .................. 45
Verkleidung fur Steuerkopf .............. 45
Verkleidung fir Vorderradschwinge ...... 47
Verkleidung rechts fir Motor  ............ ' 57

Bild-Nr.
1

117
10

13, 45, 56, 21
21

23—30
36—55
28
70, 112
3,4, 72
101, 103, 64
110, 111
73
63
1
10, 18
61
20
21
7,29
14—63
49
82
86
88
36
1
16,17, 16—21

32—39
135
99
33
8

43

2—40, 2—32,
2—31

21—35
84, 47
14

1

60

1

Abb. Seite
40

20
48,52
12,18, 40, 62
66

58
52
66
16, 18
12, 16, 18
16, 18
12,18
16
52
66
44, 66
44
40
66
44, 66
44
44
40
40
40
40
44
40, 44

66
20
16
28
40

40
28, 30, 32

48, 52
12,16
44
44
44
56

73



74

Seite
Vordergabel ....... .. . . . ool 47
Vorderrad ... e e 61
Vorderradbremszug ......cveviiiiiiian. 54
Vorderradkotfligel ......... .. .o it 46
Vorderradschwinge ........... ... ..... 47
Vorgelegewelle ....... ... . oot 19
Wechselstromschnarre . .................. 45, 68
Werkzeug ... oo 69
Werkzeugkastendeckel .................. 43, 69
Windflugel fur Zinder .................. 27,35, 37
Zahnrad 32z ... i i 19
Zahnrad34z ... ... i 19
Zahnradd47z ... ... . e 9
Zahnrad48z ...... ... ... . i 19
Zierleiste fur Hauptrahmen .............. 41
Zunder Bosch .......... ... . .. 35—39
Zylinder ... e 17
Zylinderkopf ... .. i i 17

Bild-Nr.

44
1—21
38
22
48
95, 58

7,29

97
1,26, 32

104
63
65 .

100

81
87,50 .

Abb. Seite

44
62
48, 52
44
44
12,16, 18

44, 66
40
26, 34, 38

18
16
16
18
40
34, 38
12
12,16



	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 00
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 01
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 02
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 03
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 04
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 05
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 06
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 07
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 08
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 09
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 10
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 11
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 12
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 13
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 14
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 15
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 16
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 17
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 18
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 19
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 20
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 21
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 22
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 23
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 24
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 25
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 26
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 27
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 28
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 29
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 30
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 31
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 32
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 33
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 34
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 35
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 36
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 37
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 38
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 39
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 40
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 41
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 42
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 43
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 44
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 45
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 46
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 47
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 48
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 49
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 50
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 51
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 52
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 53
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 54
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 55
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 56
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 57
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 58
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 59
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 60
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 61
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 62
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 63
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 64
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 65
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 66
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 67
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 68
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 69
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 70
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 71
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 72
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 73
	Ersatzteilliste Florett ab 62 Seite 74

